
 

MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO
Asociación Nacional de Criadores de Ovino Segureño

El esquema de selección del ovino Segureño ha 

esta frase que parece una obviedad realmente ha sido 

crisis ha actuado muy fuerte en los presupuestos 

administraciones, y éstas han ofrecido su apoyo a las 

mal. 

ANCOS ha sido fiel desde hace años a su publicación anual del 

catálogo de reproductores y este año lo hemos conseguido también 

pesar de las circunstancias. 

No podemos anunciar avances, como en años anteriores, sólo 

podemos decir que hemos mantenido la calidad de las evaluaciones 

todas las actividades que se han venido desarrollando en el seno del 

esquema de selección. Esto, en un año como este, debe conside

gran éxito y una prueba de la madurez de todos los participantes 

programa, desde los ganaderos individuales hasta las estructuras 

organizativas. Todos y todas hemos conseguido mantener el proceso 

selectivo  vivo, algo esencial, si tenemos en cuenta que

esquema se para, después hay que comenzar prácticamente desde 

poniendo todo a punto de nuevo y con lagunas de información 

pérdida de puentes entre las generaciones. 

Afortunadamente, esto no ha ocurrido y hem

con fuerza, unión e ilusión, aspectos que caracterizan al ganadero 

ovino Segureño, acostumbrado a conseguir los mayores avances 

lejanía y la dureza de su maravillosa tierra. 

Mis felicitaciones a todos y todas, esta dura

pasando, evidencia que el programa de mejora de la raza, nace de 

ustedes y desde ustedes se consolidad casi como una reivindicación 
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ha seguido adelante”, 

sido todo un milagro. La 

crisis ha actuado muy fuerte en los presupuestos de todas las 

administraciones, y éstas han ofrecido su apoyo a las asociaciones tarde y 

desde hace años a su publicación anual del 

catálogo de reproductores y este año lo hemos conseguido también a 

podemos anunciar avances, como en años anteriores, sólo 

podemos decir que hemos mantenido la calidad de las evaluaciones y 

todas las actividades que se han venido desarrollando en el seno del 

esquema de selección. Esto, en un año como este, debe considerarse un 

gran éxito y una prueba de la madurez de todos los participantes en el 

programa, desde los ganaderos individuales hasta las estructuras 

organizativas. Todos y todas hemos conseguido mantener el proceso 

cuenta que cuando un 

esquema se para, después hay que comenzar prácticamente desde cero, 

poniendo todo a punto de nuevo y con lagunas de información por la 

Afortunadamente, esto no ha ocurrido y hemos seguido adelante, 

con fuerza, unión e ilusión, aspectos que caracterizan al ganadero del 

ovino Segureño, acostumbrado a conseguir los mayores avances desde la 

Mis felicitaciones a todos y todas, esta dura prueba que estamos 

pasando, evidencia que el programa de mejora de la raza, nace de 

ustedes y desde ustedes se consolidad casi como una reivindicación de 

desarrollo sostenible, desde el arraigo

todo ello alrededor de una estrella de

incomparable cordero Segureño. 

Mención especial merecen los técnicos 

desarrollando su labor con la máxima 

dificultades financieras. Todos ellos merecen el elogio de 

técnico ya que la calidad de la información generada 

resentido lo más mínimo.  

Sigamos adelante mejorando cada

competitividad desde unos criterios de calidad que se abren 

en el seno de la Indicación Geográfica 

Esperamos para 2012 una mejoría

estabilidad presupuestaria que nos permitirá 

sabiendo con exactitud de los recursos 

gran oportunidad para presionar más 

y la racionalización del esquema. La experiencia de este año nos dicta 

debemos definir muy bien el núcleo selectivo, conformándolo con unas 

dimensiones que no sean tan dependientes de las subvenciones y demás 

apoyos oficiales. El compromiso de los ganaderos integrantes debe ser 

total y llegar hasta la cofinanciación 

única forma de asegurar un futuro de desarrollo

raza Segureña. 

Director Técnico Del Esquema De Selección

 

 
arraigo a unas tradicionales ancestrales, y 

de la culinaria española como es el 

técnicos de ANCOS que han seguido 

la máxima profesionalidad a pesar de las 

. Todos ellos merecen el elogio de este director 

técnico ya que la calidad de la información generada este año, no se ha 

cada año y consiguiendo la máxima 

etitividad desde unos criterios de calidad que se abren en el futuro 

 Protegida. 

mejoría de la situación, y sobre todo una 

permitirá una mejor programación, 

recursos que dispondremos. Esta será una 

 fuerte sobre la calidad de los datos 

esquema. La experiencia de este año nos dicta que 

muy bien el núcleo selectivo, conformándolo con unas 

que no sean tan dependientes de las subvenciones y demás 

. El compromiso de los ganaderos integrantes debe ser 

 de actividades, ya que esta es  la 

futuro de desarrollo y competitividad para la 

Dr. Juan Vicente Delgado Bermejo 

Director Técnico Del Esquema De Selección 



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE
FECHA DE 

NACIMIENTO
SIGLA 

SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

1 A0000000964000001986633 HR04200 HR01002 HR00007 02/09/04 HR HR ARR/ARQ R3 3.622 .59    

2 A0040000724010000180956 FS06049 FS02076 FS03007 08/12/05 FS FS ARR/ARQ R3 2.444 .55

3 A0040000724010000643668 RM07069 RM04137 RM01102 14/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 2.367 .79    

4 A0040000724010000180988 FS06069 FS04090 FS00008 07/05/06 FS FS ARQ/ARQ R4 1.474 .50

5 A0000000964000001805956 SD04033 SD98078 SD02016 01/02/04 SD SD ARR/AHQ R2 1.443 .59
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5 A0000000964000001805956 SD04033 SD98078 SD02016 01/02/04 SD SD ARR/AHQ R2 1.443 .59

6 A0040000724010000183283 XJ06090 XJ04102 XJ04084 14/02/06 XJ XJ1 ARR/ARQ R3 1.306 .57

7 A0040000724010000025207 Z08081 Z03052 Z02011 22/05/08 Z Z ARR/ARR R1 1.020 .75

8 A0000000964000001988792 Z05098 Z03051 Z03083 03/08/05 Z NA ARR/ARR R1 1.019 .68

9 A0000000964000002163113 AF04004 LM02409 AF99017 16/01/04 AF AF ARR/ARQ R3 1.001 .64

10 A0040000724010003246074 CO09033 CO07300 CO05053 01/06/09 CO CO ARQ/ARQ R4 .868 .75

11 A0040000724010002157517 NN07100 Z05013 NN02045 29/07/07 NN NN1 ARR/ARQ R3 .868 .55

12 A0040000724010003886654 CO10085 CO07300 CO06075 02/04/10 CO CO ARR/ARR R1 .839 .54

13 A0000000964000001986620 AT05009 AT03194 AT5209 20/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 .750 .74

14 A0040000724010012514262 SG09225 GT08051 SG06013 03/06/09 SG SG ARR/ARQ R3 .744 .54

15 A0000000964000001957186 XP05002 XP01001 XP00028 28/12/04 XP XP1 ARR/ARQ R3 .704 .79

16 A0000000964000002013176 ZF05001 NA03414 ZF00016 22/12/04 ZF ZF ARR/ARR R1 .702 .56

17 A0000000964000002643626 RJ05010 FP97811 RJ01064 10/01/05 RJ RJ ARR/ARQ R3 .668 .55

18 A0040000724010000480813 LM11035 JF09008 LM07099 04/04/11 LM LM ARR/ARR R1 .641 .53



19 A0040000724130000725084 VS06101 LM02409 LM05060 10/04/06 VS VS ARR/ARQ R3 .613 .54

20 A0040000724010000296008 TO07201 SC06006 TO03023 03/07/07 TO TO ARR/ARQ R3 .610 .64

21 A0000000964000001772403 AN04003 AN01004 AN99065 09/01/04 AN AN ARR/ARQ R3 .606 .64

22 A0040000724010003043356 AK10103 GH06221 XP05010 25/08/09 AK ANC ARR/AHQ R2 .596 .90

23 A0040000724170000385211 CS11041 AK10103 CS09033 04/04/11 CS CS ARR/AHQ R2 .593 .53

24 A0040000724010000487506 VC08034 XP06115 VC04255 23/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .590 .55

25 A0040000724010000025245 Z07022 Z03052 Z05034 02/11/06 Z Z ARR/ARQ R3 .587 .75

26 A0040000724130000939879 VL09025 GH06221 VL04014 24/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .581 .55

27 A0000000964000003384395 VL04017 VL03002 VL03025 02/02/04 VL VL ARR/ARQ R3 .560 .55

28 A0040000724010002199477 JF09008 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .554 .91

29 A0040000724010002158270 NI08100 NI05001 NI06017 06/04/08 NI NI ARQ/ARQ R4 .554 .6029 A0040000724010002158270 NI08100 NI05001 NI06017 06/04/08 NI NI ARQ/ARQ R4 .554 .60

30 A0040000724010002250381 HC09019 Z07109 HC06059 04/05/09 HC HC ARR/ARQ R3 .502 .55

31 A0040000724010000645104 HM06108 XB00083 HM01299 01/09/05 HM HM ARQ/ARQ R4 .480 .55

32 A0040000724010002156577 FV09006 Z07109 FV03070 01/03/09 FV FV ARR/ARR R1 .472 .55

33 A0040000724010000319627 RM07211 RM04001 RM03015 01/05/07 RM RM ARR/ARQ R3 .454 .71

34 A0040000724010000494536 GO08001 GI03504 GO04017 30/09/07 GO GO ARR/ARQ R3 .446 .68

35 A0040000724010000643651 RM07052 RM04137 RM04012 12/01/07 RM RM ARR/ARQ R3 .428 .61

36 A0040000724010000602769 NA07191 LM06002 NA04050 15/05/07 NA TP ARR/ARR R1 .420 .54

37 A0040000724130000578783 Z07001 NA03402 Z03066 16/10/06 Z UZ ARR/ARQ R3 .411 .56

38 A0040000724010000494636 AT08006 AT06027 AT05078 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .399 .56

39 A0040000724130000890147 ZA07153 NA03414 ZA04028 15/08/07 ZA ZA ARR/AHQ R2 .393 .55

40 A0040000724010003803784 FP11050 ZF06123 FP06079 23/12/10 FP GP ARR/ARR R1 .386 .52

41 A0040000724010000236298 AT07369 AT01003 AT02167 30/09/07 AT AT ARR/ARQ R3 .381 .72

42 A0040000724010002158966 FP08037 NA03414 FP04090 28/04/08 FP GP ARR/ARR R1 .371 .55



43 A0040000724130001211079 VS11031 Z07109 VS06805 18/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .366 .55

44 A0040000724010002156578 FV09007 Z07109 DV05120 04/03/09 FV FV ARR/ARR R1 .363 .55

45 A0040000724010003067360 HS09360 GH06221 HS07055 16/05/09 HS HS1 ARR/ARR R1 .349 .55

46 A0040000724010000483653 RU83653 AT03002 AT04179 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .347 .51

47 A0040000724010000643783 RM06130 Z05013 RM02059 06/04/06 RM RM1 ARR/ARH R3 .345 .56

48 A0040000724010012521998 SB11004 AK10103 SB03055 09/02/11 SB SB ARQ/AHQ .345 .52

49 A0000000964000002644537 VS05187 HC98202 VS03024 05/03/05 VS VS ARQ/ARQ R4 .341 .53

50 A0040000724010002248033 AI08104 XP06115 RR01012 01/01/08 AI AI ARR/ARR R1 .340 .55

51 A0040000724010002158971 FP08039 NA03402 FP05113 25/04/08 FP FP ARR/ARQ R3 .338 .56

52 A0040000724010000645103 HM06111 XB00083 HM01380 01/09/05 HM HM ARQ/ARQ R4 .337 .53

53 A0040000724010000483654 RU83654 AT03002 AT00098 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .331 .5153 A0040000724010000483654 RU83654 AT03002 AT00098 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .331 .51

54 A0040000724010003240668 RM08079 XP06115 RM04127 03/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .328 .55

55 A0040000724010000487090 LM07069 GI05007 LM04109 05/04/07 LM LM ARR/ARQ R3 .321 .52

56 A0040000724010002141830 HH10112 XP06115 HH25823 16/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .319 .55

57 A0040000724010002162567 JJ08001 GI03503 JJ03051 19/01/08 JJ JJ ARK/ARR .314 .55

58 A0040000724010000979852 PR09103 NA03402 HR07028 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 .313 .56

59 A0040000724010002400897 MJ09004 Z07109 DR06111 18/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 .310 .55

60 A0040000724010000236295 AT07216 Z05201 AT05091 06/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .307 .56

61 A0040000724010000236267 AT07009 AT04008 AT03166 01/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .304 .51

62 A0040000724010000483648 RU83648 AT03002 AT02101 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .300 .51

63 A0040000724010002250393 HC10010 Z07017 HC06068 02/01/10 HC HC ARR/ARQ R3 .298 .55

64 A0040000724130000616839 ZA11039 Z05201 ZA05119 13/08/10 ZA ZA ARR/ARR R1 .295 .56

65 A0040000724010003886977 R10058 Z07109 R07045 08/01/10 R R ARR/ARQ R3 .294 .55

A0040000724010000213068 Z08085 Z07022 Z05054 29/05/08 Z VG ARR/ARQ R3 .289 .67



A0040000724170000385212 CS11043 RH07106 CS09082 04/04/11 CS CS ARR/ARQ R3 .286 .55

A0040000724130000629333 ME06333 NA03414 ME04057 04/08/06 ME ME ARR/ARQ R3 .282 .55

A0040000724010000191744 FP06201 FP00303 FP99020 10/02/06 FP JH ARR/ARQ R3 .279 .68

A0040000724010002249508 XP10004 Z07109 XP00028 26/08/09 XP XP1 ARR/ARR R1 .279 .55

A0040000724010000483901 HR08006 HR04002 HR04005 16/09/07 HR HR ARR/ARR R1 .277 .68

A0040000724130000948517 RJ09004 NA03402 RJ05023 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .274 .56

A0040000724010003266230 R09003 Z07109 R06044 01/01/09 R R ARR/ARR R1 .273 .55

A0040000724010003045098 AI09308 RH07053 AI03205 22/08/09 AI AI ARR/ARR R1 .272 .55

A0040000724130000633705 ME10513 Z07017 ME07015 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 .269 .55

A0000000964000001952244 XP04040 XP02099 BS01054 17/05/04 XP SD ARR/ARQ R3 .269 .51

A0040000724010000294907 PR07403 PR04001 HR04122 09/05/07 PR PR ARR/ARR R1 .265 .50A0040000724010000294907 PR07403 PR04001 HR04122 09/05/07 PR PR ARR/ARR R1 .265 .50

A0040000724010000483983 HR08035 HR04003 HR03121 11/01/08 HR HR ARQ/ARH R4 .264 .64

A0040000724010003262257 JR09079 JR06078 JR03196 18/03/09 JR JR ARQ/ARQ R4 .264 .60

A0000000964000001988965 AT05038 AT04011 AT04052 30/01/05 AT CA ARR/ARQ R3 .263 .57

A0040000724010003886978 R10057 Z07109 R00006 05/01/10 R R ARR/ARQ R3 .262 .55

A0000000964000001986625 AT05001 GT97802 AT02131 19/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 .256 .78

A0040000724010002158276 NI09002 XP06115 NI05056 26/12/08 NI NI ARR/ARQ R3 .250 .55

A0040000724130000616837 ZA11037 Z07109 ZA08027 13/08/10 ZA ZA ARR/ARQ R3 .250 .55

A0040000724170000385214 CS11042 LM07004 CS09087 03/04/11 CS CS ARR/ARQ R3 .245 .55

A0040000724010003748775 SG10314 LM07004 SG07098 07/08/10 SG SG ARR/ARQ R3 .244 .55

A0040000724010002890642 H09058 GH06221 H03018 09/02/09 H H ARR/ARQ R3 .239 .55

A0040000724130000633703 ME10505 Z07017 ME06451 03/05/10 ME ME ARR/AHQ R2 .230 .55

A0040000724010002250395 HC10011 Z07017 HC06038 02/01/10 HC HC ARR/ARR R1 .227 .55

A0040000724130000942038 VL09030 Z07017 VL08009 22/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .227 .55



A0040000724010000483643 RU83643 AT05003 AT04185 02/09/06 RU RU ARR/ARQ R3 .226 .50

A0040000724010000480830 LM11031 JF09008 LM05114 02/04/11 LM LM ARR/AHQ R2 .223 .53

A0040000724010003877110 FV10145 LM06019 DV05120 30/07/10 FV FV ARR/ARR R1 .220 .54

A0040000724010000300554 GT07612 NA03414 GT03052 29/08/06 GT FO ARR/ARR R1 .220 .55

A0040000724010000322076 B07086 NA03402 B01019 19/12/06 B B ARR/ARQ R3 .213 .56

A0000000964000002163103 AF04001 LM02410 AF02023 16/01/04 AF AF ARQ/ARQ R4 .207 .52

A0040000724010003246075 CO09003 CO04091 CO03031 02/02/09 CO CO ARQ/ARQ R4 .206 .70

A0040000724010002331293 JJ10060 Z07109 JJ05009 07/01/10 JJ JJ ARR/ARR R1 .203 .55

A0040000724010000483646 RU83646 AT03002 AT00098 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .203 .51

A0000000964000001988745 ZA05129 GI03503 ZA02041 06/08/05 ZA ZA ARR/ARR R1 .200 .55

A0040000724010012515090 AT11005 Z07109 AT05147 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .195 .55A0040000724010012515090 AT11005 Z07109 AT05147 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .195 .55

A0040000724010003265401 R09002 Z05201 R02004 02/01/09 R R ARR/ARQ R3 .195 .56

A0000000964000002644526 VS05136 FP97811 VS02003 08/03/05 VS VS ARQ/ARQ R4 .194 .55

A0040000724130000633704 ME10514 Z07017 ME06338 30/04/10 ME ME ARR/AHQ R2 .191 .55

A0040000724130001211080 VS11032 Z07017 VS07045 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .189 .55

A0040000724130000633710 ME10515 Z07017 ME05152 03/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .185 .55

A0040000724010000978847 GT08007 GT00180 GT05126 09/04/08 GT CA ARR/ARR R1 .183 .51

A0000000964000002644493 VS05090 FP97811 VS01034 08/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .179 .55

A0040000724010000179793 SC06007 LM04043 SB99034 13/01/06 SC UE ARR/ARR R1 .175 .54

A0040000724010000234366 GI07055 GI03019 GI01026 31/05/07 GI GI ARR/ARR R1 .173 .63

A0040000724010002199372 SC09001 Z07109 SB07014 15/01/09 SC VI ARR/ARR R1 .173 .55

A0040000724130001211075 VS11027 Z07017 VS08190 19/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .170 .55

A0040000724010003045096 AI09307 GH06221 AI07088 21/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 .169 .55

A0040000724010000977367 SB08078 Z05201 SB04142 02/02/08 SB SB ARR/ARR R1 .168 .56



A0040000724010002199373 SC09033 XP06115 SB06031 21/01/09 SC VI ARR/ARR R1 .164 .55

A0040000724130000633711 ME10511 Z07109 ME05082 01/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .162 .55

A0040000724010003043357 XP10001 RH07053 XP04014 30/08/09 XP ANC ARR/ARR R1 .161 .54

A0040000724010003045097 AI09306 XP06115 AI07261 20/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 .160 .55

A0040000724010000494633 AT07246 AT04246 AT06205 05/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .158 .55

A0040000724010001043244 XJ09032 Z07017 XJ05049 16/12/08 XJ XJ ARR/ARR R1 .157 .55

A0040000724010002156138 DR08010 XP06115 DT04151 18/12/07 DR DR ARR/ARQ R3 .156 .55

A0040000724130000942039 VL09027 XP06115 VL06633 26/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .156 .55

A0040000724010002400898 MJ09011 GH06221 DT06230 16/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 .155 .55

A0040000724010000483984 HR08036 HR04003 G01017 13/01/08 HR HR ARQ/ARQ R4 .153 .57

A0040000724010012522890 AK11104 VG08022 XP03043 05/09/10 AK AK ARR/ARQ R3 .152 .55A0040000724010012522890 AK11104 VG08022 XP03043 05/09/10 AK AK ARR/ARQ R3 .152 .55

A0040000724010002156380 DC08074 LM06002 DC04047 16/12/07 DC DC ARR/AHQ R2 .151 .54

A0040000724010003811855 SC11004 Z07109 SC02018 23/01/11 SC SC ARR/ARR R1 .151 .55

A0040000724130001160506 LI10001 XP06115 LI72117 13/12/09 LI LI ARR/ARQ R3 .146 .55

A0040000724010000609062 VC08002 Z05201 HG99004 26/08/07 VC JA ARR/ARQ R3 .143 .55

A0000000964000004859948 RM05091 LM04043 RM01136 04/04/05 RM RM ARR/ARQ R3 .142 .54

A0040000724010000494643 AT08012 AT05028 AT05056 10/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .140 .50

A0040000724130000890148 ZA07151 SC05002 ZA04106 15/08/07 ZA ZA ARR/ARQ R3 .139 .55

A0040000724010000609063 VC08017 GI03503 VC01026 26/08/07 VC JA ARR/ARQ R3 .136 .55

A0040000724130000725081 VS06104 ZF02095 LM02153 08/05/06 VS VS ARR/ARQ R3 .136 .52

A0040000724010012515066 AT11004 RH07106 AT05216 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .135 .55

A0040000724010002250385 HC09017 Z07109 HC06037 04/05/09 HC HC ARR/ARR R1 .135 .55

A0040000724010012521999 SB11005 AK10103 SB04197 13/02/11 SB SB ARR/ARR R1 .134 .52

A0040000724010000297949 AI08106 XP06115 AI05210 31/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .130 .55



A0040000724010002149685 AK10102 Z07109 XP07006 26/08/09 AK AK ARR/ARQ R3 .125 .55

A0040000724010002331292 JJ10061 Z07017 FR05103 05/12/09 JJ JJ ARR/ARQ R3 .119 .55

A0000000964000001867581 RM04138 XB98018 RM02001 01/03/04 RM RM1 ARQ/ARQ R4 .119 .77

A0040000724130000942040 VL09029 XP06115 VL07002 22/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .118 .55

A0040000724130000633712 ME10509 Z07017 ME05175 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 .116 .55

A0040000724010013009031 SR11130 Z07109 SR68756 05/01/11 SR SR .115 .55

A0040000724010000433530 VC08042 Z05201 VC03172 21/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .110 .56

A0040000724010000433528 VC08045 Z05201 VC03172 21/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .110 .56

A0040000724130001214280 RJ10280 Z07109 RJ08031 17/07/10 RJ RJ ARR/ARQ R3 .109 .55

A0000000964000002644491 VS05186 GI03503 VS02176 05/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .109 .55

A0040000724010000295818 JF07002 Z05013 JF01056 16/08/06 JF JF ARR/ARR R1 .108 .55A0040000724010000295818 JF07002 Z05013 JF01056 16/08/06 JF JF ARR/ARR R1 .108 .55

A0040000724010000979851 PR09102 GH06221 PR05152 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 .105 .54

A0040000724010012515854 DT11227 VG08022 DR05124 20/12/10 DT DT ARR/ARQ .103 .54

A0040000724010000236266 AT07024 AT04005 AT04229 05/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .101 .73

A0040000724010003748783 SG10322 LM07004 SG06100 05/08/10 SG SG ARQ/ARQ R4 .101 .55

A0040000724010000340000 M07072 NA03414 M03036 23/03/07 M M ARQ/AHQ R3 .100 .55

A0040000724010000179744 Z06080 Z03052 Z00045 10/05/06 Z RJ ARQ/ARQ R4 .097 .62

A0000000964000001710040 R04066 R03044 R98002 02/04/04 R R ARQ/ARQ R4 .095 .63

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .093 .55

A0040000724130000561641 VL06641 JF05006 VL04001 25/01/06 VL VL ARR/ARQ R3 .090 .54

A0040000724010003240666 RM08080 NA03402 RM05036 01/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .085 .56

A0040000724010000487500 VC08044 NA03402 VC04144 17/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .077 .56

A0040000724010000480820 LM11037 VG08022 LM09074 12/04/11 LM LM ARR/ARR R1 .076 .55

A0040000724130000565381 ZF07111 LM06020 ZF04048 30/08/07 ZF ZF ARR/ARQ R3 .074 .54



A0040000724010002141831 HH10078 XP06115 HH25808 13/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .073 .55

A0040000724130000725085 VS06102 ZF02095 LM01109 11/04/06 VS VS ARQ/ARQ R4 .073 .53

A0000000964000004829561 JB05029 JB04017 JB98014 21/03/05 JB JB ARR/ARQ R3 .072 .57

A0040000724010000424241 Z08006 Z04026 Z06017 24/08/07 Z Z ARR/ARR R1 .072 .80

A0000000964000001988922 GI05005 GT01193 GI98009 06/01/05 GI GI ARR/ARQ R3 .071 .56

A0040000724130000564645 ZF06116 Z05201 ZF02017 18/08/06 ZF ZF ARR/ARQ R3 .070 .56

A0040000724130000633702 ME10541 Z07017 ME06405 03/05/10 ME ME ARR/ARQ R3 .067 .55

A0040000724010000643500 RM06133 SC05002 RM99144 08/04/06 RM RM1 ARR/ARQ R3 .066 .72

A0040000724010003265399 R09001 LM06028 R01011 03/01/09 R R ARR/ARR R1 .064 .54

A0040000724010000603606 LH07090 AZ02110 LH02045 06/03/07 LH LH1 ARR/ARR R1 .063 .53

A0040000724130001211078 VS11030 Z07017 VS06080 22/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .063 .55A0040000724130001211078 VS11030 Z07017 VS06080 22/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .063 .55

A0040000724010002158290 NI09001 NA06013 NI05047 26/12/08 NI NI ARR/ARQ R3 .062 .57

A0040000724010000483900 HR08003 SC05002 HR05060 29/08/07 HR HR ARR/ARQ R3 .058 .55

A0040000724010000480801 RH07047 GI03503 RH01186 17/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .058 .55

A0040000724010000297745 VC06001 NA03402 VC02058 10/09/05 VC TS ARR/ARR R1 .057 .56

A0040000724130001231467 VL10004 Z07017 VL04019 08/02/10 VL VL ARR/ARR R1 .056 .55

A0040000724130000725082 VS06103 ZF02095 LM02085 16/04/06 VS VS ARQ/ARQ R4 .055 .52

A0000000964000001988796 ZA05130 NA03414 ZA01051 04/08/05 ZA LR ARR/ARQ R3 .054 .55

A0040000724010000977368 SB08034 NA03402 SB04098 02/02/08 SB SB ARR/ARQ R3 .053 .56

A0040000724010002156145 DR08008 LM06002 DT05215 15/12/07 DR DR ARR/ARR R1 .052 .54

A0040000724010003044799 RR09129 Z07109 RR04011 20/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 .051 .55

A0000000964000002041799 VS05185 NA03402 VS02006 05/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .050 .56

A0000000964000002643643 RJ05011 HC98202 RJ01082 11/01/05 RJ RJ ARQ/ARQ R4 .044 .54

A0040000724010000494644 AT08011 AT05039 AT05111 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .041 .63



A0040000724010000433526 VC08038 GI03504 VC04272 17/01/08 VC TS ARR/ARR R1 .041 .56

A0040000724010000494641 AT07252 AT04247 AT05099 08/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .038 .58

A0040000724010000295261 GO06001 LM04043 GO01008 08/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 .038 .54

A0040000724130000948561 RJ09561 NA03402 RJ04111 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .038 .56

A0040000724130000762312 ZF10198 RH07053 ZF08068 06/08/10 ZF ZF ARR/ARQ R3 .038 .55

A0040000724010000486300 VG08001 NA00026 VG04008 27/08/07 VG VG ARR/ARQ R3 .034 .50

A0040000724130000725086 VS06100 LM04045 LM99055 25/04/06 VS VS ARQ/ARQ R4 .031 .50

A0040000724010012515884 DR11005 VG08022 DC06041 19/12/10 DR DR ARR/ARQ R3 .030 .55A0040000724010012515884 DR11005 VG08022 DC06041 19/12/10 DR DR ARR/ARQ R3 .030 .55

A0040000724010000297756 VC07341 SC05005 VC03110 26/05/07 VC VC ARR/ARQ R3 .029 .54

A0040000724010000602767 NA07200 NA03414 NA04077 15/05/07 NA NA1 ARR/ARR R1 .025 .55

A0040000724010000322808 DC07190 SC05002 DT03222 26/12/06 DC DC ARR/ARQ R3 .024 .55

A0040000724010002378260 NA10001 XP06115 NA06055 23/12/09 NA SI ARR/ARQ R3 .021 .55

A0040000724010000607928 NI07003 NI03091 NI98052 04/09/06 NI NI ARR/ARQ R3 .021 .50

A0040000724010000213071 Z08094 NA03414 Z03085 21/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .016 .55

A0040000724010000192630 FP07048 SC05002 FP03138 20/09/06 FP GH ARR/ARR R1 .012 .56

A0040000724130000940874 ZF08078 XP06115 ZF06016 23/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 .004 .55

A0040000724010003743922 VJ11093 VJ07061 VJ09014 30/01/11 VJ VJ ARR/ARR .003 .50

A0040000724010000300001 XP06115 XP04044 XP04063 05/05/06 XP ANC ARR/ARR R1 .003 .98



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE
FECHA DE 

NACIMIENTO
SIGLA 

SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

A0040000724010000643668 RM07069 RM04137 RM01102 14/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 1.082 .55

A0000000964000001857735 AT04003 AT00001 AT98077 22/09/03 AT AT ARR/ARR R1 .482 .61

A0040000724010000025207 Z08081 Z03052 Z02011 22/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .466 .53

A0040000724010000294909 PR07402 PR00078 HR04035 08/05/07 PR ANC ARR/ARR R1 .392 .68

                     MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO 
MATERNO - PESO A LOS 30 DÍAS 

A0000000964000004859948 RM05091 LM04043 RM01136 04/04/05 RM RM ARR/ARQ R3 .359 .52

A0040000724010000299178 AT06012 AT02003 AT04132 22/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .357 .57

A0040000724010000482622 XP08003 XP05002 AK04022 30/03/08 XP XP1 ARR/ARQ R3 .340 .56

A0040000724010000025266 Z08089 Z03088 Z07122 28/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .331 .55

A0000000964000002305327 VC03032 VC02028 VC98025 29/01/03 VC TS ARQ/ARQ R4 .330 .51

A0040000724010000213069 Z08083 Z07022 Z01069 28/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .325 .51

A0040000724010000424237 Z07705 NA00252 Z02003 24/07/07 Z Z ARQ/ARQ R4 .280 .56

A0000000964000000889961 NA03007 LM99121 LM99145 05/09/02 NA TP ARR/AHQ R2 .261 .53

A0040000724010003043357 XP10001 RH07053 XP04014 30/08/09 XP ANC ARR/ARR R1 .255 .56

A0000000964000004860003 RM05158 RM04001 RM03078 02/09/05 RM RM ARR/ARQ R3 .246 .53

A0040000724010000213065 Z07006 NA01176 Z04005 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 .243 .55

A0040000724010000643568 RM06129 GT01193 RM98031 07/04/06 RM RM ARQ/ARQ R4 .223 .57



A0040000724010000192016 FP07003 SC05002 FP03283 15/12/06 FP GH ARR/ARQ R3 .180 .52

A0000000964000002309344 PR02112 NA5101 PR96022 02/02/02 PR PR ARR/ARQ R3 .177 .52

A0040000724010000238171 LM06020 LM04053 LM02166 29/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 .162 .67

A0000000964000001857708 AT04001 AT01003 AT99012 05/09/03 AT CA ARR/ARQ R3 .153 .58

A0000000964000001857685 NA03402 NA01176 NA99077 16/10/03 NA ANC ARR/ARR R1 .139 .70

A0040000724010000236709 VJ07061 VJ03197 VJ00126 24/10/06 VJ VJ ARQ/AHQ R3 .136 .58

A0040000724010000238170 GI06001 GI03080 GI03028 11/01/06 GI ANC ARR/ARR R1 .133 .68

A0000000964000001988946 GI05007 GI98028 GI01027 22/01/05 GI ANC ARR/ARR R1 .125 .62

A0040000724010000484760 VG08022 Z05013 AT04151 07/01/08 VG ANC ARR/ARR R1 .113 .68A0040000724010000484760 VG08022 Z05013 AT04151 07/01/08 VG ANC ARR/ARR R1 .113 .68

A0040000724130000565378 ZF07114 ZF05004 ZF03135 02/09/07 ZF ZF ARR/ARR R1 .104 .54

A0000000964000004861032 RM05046 RM01125 RM03052 01/09/04 RM RM ARR/ARQ R3 .087 .61

A0000000964000001988935 AT5023 AT03009 AT02084 17/01/05 AT AT ARR/ARQ R3 .085 .58

A0040000724010002203637 Z08218 Z03052 Z05091 22/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .080 .54

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .065 .66

A0040000724010000480800 RH07106 Z05013 RH99136 13/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .048 .68

A0040000724010000299175 AT06020 AT03004 AT99014 30/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .046 .52

A0040000724010000487092 LM07004 LM04058 LM00056 11/12/06 LM ANC ARR/ARR R1 .012 .68

A0040000724010000480801 RH07047 GI03503 RH01186 17/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .009 .63

A0040000724010000192134 NA06004 Z04116 Z01046 08/03/06 NA TP ARR/ARR R1 .006 .50A0040000724010000192134 NA06004 Z04116 Z01046 08/03/06 NA TP ARR/ARR R1 .006 .50

A0040000724010000238175 LM06018 GI03504 LM99010 25/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 .001 .68



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE
FECHA DE 

NACIMIENTO
SIGLA 

SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

1 A0040000724010002158270 NI08100 NI05001 NI06017 06/04/08 NI NI ARQ/ARQ R4 3.584 .62    

2 A0000000964000001772403 AN04003 AN01004 AN99065 09/01/04 AN AN ARR/ARQ R3 3.137 .68    

3 A0000000964000001957186 XP05002 XP01001 XP00028 28/12/04 XP XP1 ARR/ARQ R3 2.949 .76    

4 A0040000724010000319627 RM07211 RM04001 RM03015 01/05/07 RM RM ARR/ARQ R3 2.799 .70

5 A0040000724010000183283 XJ06090 XJ04102 XJ04084 14/02/06 XJ XJ1 ARR/ARQ R3 2.770 .60    

                     
MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO 

DIRECTO - PESO A LOS 45 DÍAS  

5 A0040000724010000183283 XJ06090 XJ04102 XJ04084 14/02/06 XJ XJ1 ARR/ARQ R3 2.770 .60    

6 A0000000964000002163113 AF04004 LM02409 AF99017 16/01/04 AF AF ARR/ARQ R3 2.544 .66

7 A0000000964000002012275 GH04005 LM99121 GH00006 21/08/03 GH ME ARR/ARR R1 2.367 .66    

8 A0040000724130000711288 GH04203 GH01129 GH00040 17/02/04 GH UX ARR/ARR R1 2.270 .70    

9 A0000000964000002114111 EU04066 NN02070 NN96079 02/04/04 EU JR1 ARR/ARR R1 2.238 .71

10 A0040000724010000296089 TO08026 TO05059 TO03017 19/06/08 TO TO ARR/ARQ R3 1.996 .63

11 A0000000964000001867581 RM04138 XB98018 RM02001 01/03/04 RM RM1 ARQ/ARQ R4 1.957 .67    

12 A0000000964000002644295 RJ05014 NA03414 RJ01063 10/01/05 RJ RJ ARR/ARQ R3 1.867 .58

13 A0000000964000002643643 RJ05011 HC98202 RJ01082 11/01/05 RJ RJ ARQ/ARQ R4 1.863 .55    

14 A0000000964000002129599 NI03092 NI01001 NT98001 14/09/03 NI NI ARR/ARQ R3 1.855 .68    

15 A0040000724010000239786 JF07067 Z05013 JF04099 06/01/07 JF JF ARR/ARR R1 1.844 .62

16 A0000000964000002305327 VC03032 VC02028 VC98025 29/01/03 VC TS ARQ/ARQ R4 1.835 .7716 A0000000964000002305327 VC03032 VC02028 VC98025 29/01/03 VC TS ARQ/ARQ R4 1.835 .77

17 A0000000964000002129603 NI03080 NI01005 NI98052 18/01/03 NI NI ARR/ARQ R3 1.721 .70



18 A0040000724010003748774 SG10320 LM07004 SG03122 06/08/10 SG SG ARR/ARR R1 1.656 .72

19 A0000000964000001881546 GI03080 GI97053 GI98019 05/09/03 GI GI ARR/ARR R1 1.632 .70

20 A0000000964000002309362 PR03076 PR00070 PR00055 01/01/03 PR PR ARQ/ARQ R4 1.605 .53

21 A0040000724010000296008 TO07201 SC06006 TO03023 03/07/07 TO TO ARR/ARQ R3 1.565 .67

22 A0040000724010000236709 VJ07061 VJ03197 VJ00126 24/10/06 VJ VJ ARQ/AHQ R3 1.540 .86

23 A0000000964000003384395 VL04017 VL03002 VL03025 02/02/04 VL VL ARR/ARQ R3 1.491 .55

24 A0040000724010000025207 Z08081 Z03052 Z02011 22/05/08 Z Z ARR/ARR R1 1.450 .79

25 A0040000724010000192128 NA06013 NA01044 NA04042 06/02/06 NA Z ARR/ARR R1 1.429 .69

26 A0040000724010003262257 JR09079 JR06078 JR03196 18/03/09 JR JR ARQ/ARQ R4 1.427 .64

27 A0000000964000001988969 SD05002 SD01096 SD01020 06/01/05 SD ZF ARR/ARQ R3 1.416 .59

28 A0040000724010000192630 FP07048 SC05002 FP03138 20/09/06 FP GH ARR/ARR R1 1.385 .61

29 A0040000724130000939879 VL09025 GH06221 VL04014 24/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 1.357 .56

30 A0040000724010003802092 GI10057 Z07705 Z03074 21/01/10 GI GI ARR/ARQ R3 1.351 .51

31 A0040000724010000234321 GI08001 GI04060 GI04031 10/10/07 GI GI ARR/ARR R1 1.311 .57

32 A0040000724130000725084 VS06101 LM02409 LM05060 10/04/06 VS VS ARR/ARQ R3 1.309 .55

33 A0040000724010000236293 AT07215 NA03414 AT05190 08/01/07 AT AT ARR/ARR R1 1.285 .67

34 A0040000724010000180988 FS06069 FS04090 FS00008 07/05/06 FS FS ARQ/ARQ R4 1.269 .54

35 A0040000724010000978847 GT08007 GT00180 GT05126 09/04/08 GT CA ARR/ARR R1 1.262 .52

36 A0040000724010000213065 Z07006 NA01176 Z04005 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 1.227 .82

37 A0040000724010002199477 JF09008 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 1.218 .93

38 A0040000724130000725081 VS06104 ZF02095 LM02153 08/05/06 VS VS ARR/ARQ R3 1.214 .54

39 A0040000724010000295261 GO06001 LM04043 GO01008 08/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 1.207 .54

40 A0000000964000002013176 ZF05001 NA03414 ZF00016 22/12/04 ZF ZF ARR/ARR R1 1.190 .57



41 A0040000724010000494642 AT08017 AT04005 AT05076 11/09/07 AT AT ARR/ARR R1 1.185 .61

42 A0040000724010000424237 Z07705 NA00252 Z02003 24/07/07 Z Z ARQ/ARQ R4 1.184 .83

43 A0040000724010002250381 HC09019 Z07109 HC06059 04/05/09 HC HC ARR/ARQ R3 1.165 .56

44 A0040000724010003262923 MM09120 MM03087 MM06009 29/04/09 MM MM ARR/ARQ R3 1.164 .52

45 A0040000724010003265401 R09002 Z05201 R02004 02/01/09 R R ARR/ARQ R3 1.148 .56

46 A0000000964000000889576 HR02002 XP00055 XP5142 11/01/02 HR HR ARR/ARR R1 1.141 .63

47 A0000000964000001988792 Z05098 Z03051 Z03083 03/08/05 Z NA ARR/ARR R1 1.137 .67

48 A0040000724130000616839 ZA11039 Z05201 ZA05119 13/08/10 ZA ZA ARR/ARR R1 1.136 .56

49 A0000000964000001986664 Z05201 Z02014 Z01069 28/11/04 Z ANC ARR/ARR R1 1.109 .99

50 A0040000724010000295227 GO06002 NA03414 GO00002 06/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 1.096 .57

51 FV10147KKDLW8897KK451 FV10147 RH07106 FV02037 29/07/10 FV FV ARR/ARQ R3 1.087 .56

52 A0040000724010000299181 AT06022 AT03003 AT03093 29/01/06 AT AT ARR/ARR R1 1.084 .75

53 A0040000724010000296988 HR06002 HR03004 HR00062 20/01/06 HR HR ARQ/ARQ R4 1.083   1 .50

54 A0000000964000002309344 PR02112 NA5101 PR96022 02/02/02 PR PR ARR/ARQ R3 1.080 .71

55 A0040000724010000482622 XP08003 XP05002 AK04022 30/03/08 XP XP1 ARR/ARQ R3 1.076 .84

56 A0040000724010003067360 HS09360 GH06221 HS07055 16/05/09 HS HS1 ARR/ARR R1 1.068 .56

57 A0000000964000001988922 GI05005 GT01193 GI98009 06/01/05 GI GI ARR/ARQ R3 1.066 .61

58 A0040000724010000480813 LM11035 JF09008 LM07099 04/04/11 LM LM ARR/ARR R1 1.054 .54

59 A0040000724010000645104 HM06108 XB00083 HM01299 01/09/05 HM HM ARQ/ARQ R4 1.052 .55

60 A0040000724010000180834 HM07020 Z06003 HM01125 17/09/06 HM HM ARQ/ARQ R4 1.052 .55

61 A0040000724010000979852 PR09103 NA03402 HR07028 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 1.043 .56

62 A0040000724010000297744 VC06006 HG01047 VC02082 10/09/05 VC TS ARR/ARQ R3 1.041   1 .50

63 A0040000724010000025266 Z08089 Z03088 Z07122 28/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 1.037 .82



64 A0040000724010002156577 FV09006 Z07109 FV03070 01/03/09 FV FV ARR/ARR R1 1.036 .56

65 A0040000724010002250393 HC10010 Z07017 HC06068 02/01/10 HC HC ARR/ARQ R3 1.030 .56

66 A0040000724010000299178 AT06012 AT02003 AT04132 22/01/06 AT AT ARR/ARR R1 1.025 .83

67 A0000000964000001856226 HR03234 HR99003 HR96037 01/05/03 HR HR ARQ/ARQ R4 1.017 .79

68 A0040000724010003886977 R10058 Z07109 R07045 08/01/10 R R ARR/ARQ R3 .988 .56

69 A0000000964000001713093 PR04001 PR00077 PR01015 01/12/03 PR HR ARR/ARQ R3 .987 .84

70 A0040000724170000385211 CS11041 AK10103 CS09033 04/04/11 CS CS ARR/AHQ R2 .980 .54

71 A0040000724130000633705 ME10513 Z07017 ME07015 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 .969 .56

72 A0040000724010002248033 AI08104 XP06115 RR01012 01/01/08 AI AI ARR/ARR R1 .956 .56

73 A0040000724010012521998 SB11004 AK10103 SB03055 09/02/11 SB SB ARQ/AHQ R3 .932 .54

74 A0040000724010002249508 XP10004 Z07109 XP00028 26/08/09 XP XP1 ARR/ARR R1 .931 .56

75 A0040000724010002149685 AK10102 Z07109 XP07006 26/08/09 AK AK ARR/ARQ R3 .928 .56

76 A0000000964000002643626 RJ05010 FP97811 RJ01064 10/01/05 RJ RJ ARR/ARQ R3 .911 .55

77 A0040000724010003886978 R10057 Z07109 R00006 05/01/10 R R ARR/ARQ R3 .902 .56

78 A0040000724130000616837 ZA11037 Z07109 ZA08027 13/08/10 ZA ZA ARR/ARQ R3 .892 .56

79 A0040000724010000483984 HR08036 HR04003 G01017 13/01/08 HR HR ARQ/ARQ R4 .888 .60

80 A0040000724010002400898 MJ09011 GH06221 DT06230 16/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 .880 .56

81 A0040000724010002158276 NI09002 XP06115 NI05056 26/12/08 NI NI ARR/ARQ R3 .873 .56

82 A0040000724010000977367 SB08078 Z05201 SB04142 02/02/08 SB SB ARR/ARR R1 .873 .56

83 A0040000724010002331293 JJ10060 Z07109 JJ05009 07/01/10 JJ JJ ARR/ARR R1 .867 .56

84 A0000000964000001713094 PR04002 PR00077 PR01015 01/12/03 PR PR ARQ/ARH R4 .867 .51

85 A0040000724010002199372 SC09001 Z07109 SC07014 15/01/09 SC VI ARR/ARR R1 .867 .56

86 A0040000724010002250395 HC10011 Z07017 HC06038 02/01/10 HC HC ARR/ARR R1 .857 .56



87 A0040000724010003043356 AK10103 GH06221 XP05010 25/08/09 AK ANC ARR/AHQ R2 .855 .92

88 A0040000724010003748775 SG10314 LM07004 SG07098 07/08/10 SG SG ARR/ARQ R3 .844 .56

89 A0040000724010003877110 FV10145 LM06019 DV05120 30/07/10 FV FV ARR/ARR R1 .839 .55

90 A0040000724010003045097 AI09306 XP06115 AI07261 20/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 .831 .56

91 A0040000724010003265399 R09001 LM06028 R01011 03/01/09 R R ARR/ARR R1 .831 .55

92 A0040000724010000480830 LM11031 JF09008 LM05114 02/04/11 LM LM ARR/AHQ R2 .830 .54

93 A0040000724010003240668 RM08079 XP06115 RM04127 03/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .830 .56

94 A0040000724010003266230 R09003 Z07109 R06044 01/01/09 R R ARR/ARR R1 .827 .56

95 A0040000724010003045096 AI09307 GH06221 AI07088 21/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 .817 .56

96 A0040000724170000385214 CS11042 LM07004 CS09087 03/04/11 CS CS ARR/ARQ R3 .812 .56

97 A0040000724010000483643 RU83643 AT05003 AT04185 02/09/06 RU RU ARR/ARQ R3 .806 .51

98 A0040000724010002158971 FP08039 NA03402 FP05113 25/04/08 FP FP ARR/ARQ R3 .795 .56

99 A0040000724130000633711 ME10511 Z07109 ME05082 01/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .793 .56

100 A0040000724130001211079 VS11031 Z07109 VS06805 18/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .790 .56

101 A0040000724010000433530 VC08042 Z05201 VC03172 21/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .782 .56

102 A0040000724010002156578 FV09007 Z07109 DV05120 04/03/09 FV FV ARR/ARR R1 .780 .56

103 A0040000724010003043356 AK10103 GH06221 XP05010 25/08/09 AK ANC ARR/AHQ R2 .779 .56

A0040000724010012515090 AT11005 Z07109 AT05147 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .777 .56

A0040000724010000213071 Z08094 NA03414 Z03085 21/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .775 .64

A0040000724010012514262 SG09225 GT08051 SG06013 03/06/09 SG SG ARR/ARQ R3 .766 .60

A0040000724010000979851 PR09102 GH06221 PR05152 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 .761 .55

A0040000724010002400897 MJ09004 Z07109 DR06111 18/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 .751 .56

A0040000724010002158966 FP08037 NA03414 FP04090 28/04/08 FP GP ARR/ARR R1 .746 .56



A0040000724130000942040 VL09029 XP06115 VL07002 22/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .745 .56

A0040000724010000483654 RU83654 AT03002 AT00098 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .736 .53

GH10052KKDLW6508KK929 GH10052 Z05201 GH72104 12/01/10 GH GH ARR/ARQ R3 .733 .56

A0040000724130000633712 ME10509 Z07017 ME05175 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 .721 .56

A0000000964000002318088 RM03114 LM01201 RM98027 10/04/03 RM RM1 ARQ/ARQ R4 .720 .55

A0040000724010000322455 JR07088 JR02100 JR02116 06/03/07 JR JR ARR/ARR R1 .716 .54

A0040000724010000609062 VC08002 Z05201 HG99004 26/08/07 VC JA ARR/ARQ R3 .712 .55

A0040000724010002141831 HH10078 XP06115 HH25808 13/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .710 .56

A0040000724130001211075 VS11027 Z07017 VS08190 19/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .710 .56

A0040000724010002331292 JJ10061 Z07017 FR05103 05/12/09 JJ JJ ARR/ARQ R3 .706 .56

A0040000724010000602769 NA07191 LM06002 NA04050 15/05/07 NA TP ARR/ARR R1 .696 .55

A0040000724010000602767 NA07200 NA03414 NA04077 15/05/07 NA NA1 ARR/ARR R1 .683 .56

A0000000964000002163103 AF04001 LM02410 AF02023 16/01/04 AF AF ARQ/ARQ R4 .679 .53

A0040000724010003744799 HS09362 GH06221 HS06202 16/05/09 HS HS1 ARR/ARR R1 .679 .56

A0040000724010000297949 AI08106 XP06115 AI05210 31/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .677 .56

A0000000964000000889961 NA03007 LM99121 LM99145 05/09/02 NA TP ARR/AHQ R2 .673 .78

A0040000724010003743912 VJ11615 VJ07003 VJ09003 29/01/11 VJ VJ ARQ/AHQ R3 .672   1 .51

A0040000724010012515066 AT11004 RH07106 AT05216 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .661 .56

A0040000724010003044799 RR09129 Z07109 RR04011 20/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 .661 .56

A0040000724010000322808 DC07190 SC05002 DT03222 26/12/06 DC DC ARR/ARQ R3 .653 .56

A0040000724130001160506 LI10001 XP06115 LI72117 13/12/09 LI LI ARR/ARQ R3 .647 .56

A0040000724010000483653 RU83653 AT03002 AT04179 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .647 .53

A0000000964000001712386 SB04001 SB01008 SB02011 26/11/03 SB SB ARR/ARQ R3 .644 .58



A0040000724010000025245 Z07022 Z03052 Z05034 02/11/06 Z Z ARR/ARQ R3 .643 .78

A0040000724010000300001 XP06115 XP04044 XP04063 05/05/06 XP ANC ARR/ARR R1 .633 .98

A0000000964000002136713 Z05074 Z00104 Z99034 12/03/05 Z Z ARR/ARQ R3 .625   1 .50

A0000000964000004873102 RN05096 NA03402 RN00013 16/05/05 RN RN ARR/ARQ R3 .620 .56

A0040000724010000295818 JF07002 Z05013 JF01056 16/08/06 JF JF ARR/ARR R1 .611 .61

A0040000724010000487506 VC08034 XP06115 VC04255 23/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .603 .56

A0040000724010003743923 VJ11094 VJ06126 VJ09121 21/01/11 VJ VJ ARR/ARR R1 .598   1 .50

A0040000724130000629333 ME06333 NA03414 ME04057 04/08/06 ME ME ARR/ARQ R3 .597 .56

A0040000724130000633704 ME10514 Z07017 ME06338 30/04/10 ME ME ARR/AHQ R2 .594 .56

A0040000724130000942038 VL09030 Z07017 VL08009 22/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .593 .56

A0040000724130000633710 ME10515 Z07017 ME05152 03/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .587 .56

A0040000724010002141830 HH10112 XP06115 HH25823 16/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .586 .56

A0040000724010000494641 AT07252 AT04247 AT05099 08/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .578 .61

A0040000724130000940874 ZF08078 XP06115 ZF06016 23/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 .577 .56

A0040000724170000385212 CS11043 RH07106 CS09082 04/04/11 CS CS ARR/ARQ R3 .572 .55

A0040000724010000179793 SC06007 LM04043 SC99034 13/01/06 SC UE ARR/ARR R1 .572 .55

A0040000724130000561641 VL06641 JF05006 VL04001 25/01/06 VL VL ARR/ARQ R3 .569 .55

A0040000724010001043244 XJ09032 Z07017 XJ05049 16/12/08 XJ XJ ARR/ARR R1 .565 .56

A0000000964000002041799 VS05185 NA03402 VS02006 05/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .558 .56

A0040000724010000487092 LM07004 LM04058 LM00056 11/12/06 LM ANC ARR/ARR R1 .557 .98

A0040000724130000633703 ME10505 Z07017 ME06451 03/05/10 ME ME ARR/AHQ R2 .557 .56

A0000000964000002295275 XJ03052 NA00252 NC99007 02/04/03 XJ XJ1 ARR/ARR R1 .549 .67

A0040000724010000483900 HR08003 SC05002 HR05060 29/08/07 HR HR ARR/ARQ R3 .548 .56



A0040000724130000762312 ZF10198 RH07053 ZF08068 06/08/10 ZF ZF ARR/ARQ R3 .546 .56

A0040000724130000890148 ZA07151 SC05002 ZA04106 15/08/07 ZA ZA ARR/ARQ R3 .542 .56

A0040000724010000494536 GO08001 GI03504 GO04017 30/09/07 GO GO ARR/ARQ R3 .538 .73

A0040000724010000433528 VC08045 Z05201 VC03172 21/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .524   1 .50

A0040000724130000942039 VL09027 XP06115 VL06633 26/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .522 .56

A0040000724010012515884 DR11005 VG08022 DC06041 19/12/10 DR DR ARR/ARQ R3 .520 .55

A0040000724010000297756 VC07341 SC05005 VC03110 26/05/07 VC VC ARR/ARQ R3 .519 .55

A0000000964000001988965 AT05038 AT04011 AT04052 30/01/05 AT CA ARR/ARQ R3 .513 .63

A0040000724010000322076 B07086 NA03402 B01019 19/12/06 B B ARR/ARQ R3 .500 .56

A0040000724010000294907 PR07403 PR04001 HR04122 09/05/07 PR PR ARR/ARR R1 .499 .51

A0040000724010003105730 HC10006 XP06115 HC06071 01/01/10 HC ANC ARR/ARR R1 .495 .56

A0040000724010003240666 RM08080 NA03402 RM05036 01/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .493 .56

A0040000724010000236295 AT07216 Z05201 AT05091 06/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .492   1 .50

A0040000724010003748783 SG10322 LM07004 SG06100 05/08/10 SG SG ARQ/ARQ R4 .483 .56

A0040000724130001214280 RJ10280 Z07109 RJ08031 17/07/10 RJ RJ ARR/ARQ R3 .482 .56

A0040000724010003246074 CO09033 CO07300 CO05053 01/06/09 CO CO ARQ/ARQ R4 .479 .61

A0040000724010003044798 RR09127 PR07402 RR03049 24/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 .470 .56

A0040000724010003803784 FP11050 ZF06123 FP06079 23/12/10 FP GP ARR/ARR R1 .468 .53

A0000000964000002125120 ME04033 NA98205 ME98015 21/11/03 ME ME ARR/ARR R1 .467 .55

A0000000964000002644526 VS05136 FP97811 VS02003 08/03/05 VS VS ARQ/ARQ R4 .464 .55

A0040000724010000192016 FP07003 SC05002 FP03283 15/12/06 FP GH ARR/ARQ R3 .461 .56

A0040000724010002156380 DC08074 LM06002 DC04047 16/12/07 DC DC ARR/AHQ R2 .460 .55

A0000000964000002644493 VS05090 FP97811 VS01034 08/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .453 .55



A0040000724010000300554 GT07612 NA03414 GT03052 29/08/06 GT FO ARR/ARR R1 .451 .56

A0040000724130001211080 VS11032 Z07017 VS07045 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .448 .56

A0040000724010000300563 GT06053 GI03504 GO01161 03/01/06 GT BH1 ARR/ARQ R3 .446 .56

A0040000724130000633702 ME10541 Z07017 ME06405 03/05/10 ME ME ARR/ARQ R3 .444 .56

A0040000724010002162567 JJ08001 GI03503 JJ03051 19/01/08 JJ JJ ARK/ARR .440 .56

A0000000964000002163266 XD04063 NA00401 XD00098 01/01/04 XD XD ARR/ARQ R3 .439 .54

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .436 .56

A0040000724010000433826 VC07307 Z05201 VC02274 17/01/07 VC VC ARR/ARR R1 .436 .56

A0040000724010002158965 FP08040 NA03414 FP03428 25/04/08 FP GP ARR/ARR R1 .435 .56

A0040000724010002199563 JF10252 JF07002 JF08047 08/10/09 JF JF1 ARR/ARR R1 .435 .52

A0040000724010000433526 VC08038 GI03504 VC04272 17/01/08 VC TS ARR/ARR R1 .433 .56

A0040000724010003811855 SC11004 Z07109 SC02018 23/01/11 SC SC ARR/ARR R1 .432 .56

A0040000724010000643783 RM06130 Z05013 RM02059 06/04/06 RM RM1 ARR/ARH R3 .430 .56

A0040000724010000300559 GT07610 JF05006 GT04166 28/08/06 GT LE ARR/ARR R1 .427 .55

A0040000724010000213068 Z08085 Z07022 Z05054 29/05/08 Z VG ARR/ARQ R3 .424 .71

A0040000724010000977368 SB08034 NA03402 SB04098 02/02/08 SB SB ARR/ARQ R3 .423 .56

A0040000724010000238175 LM06018 GI03504 LM99010 25/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 .421 .97

A0040000724130001231467 VL10004 Z07017 VL04019 08/02/10 VL VL ARR/ARR R1 .419 .56

A0040000724010002199373 SC09033 XP06115 SC06031 21/01/09 SC VI ARR/ARR R1 .409 .56

A0040000724010000017442 LH06004 LH03076 LH03011 13/01/06 LH LH1 ARQ/ARQ R4 .408   1 .50

A0040000724130000890147 ZA07153 NA03414 ZA04028 15/08/07 ZA ZA ARR/AHQ R2 .406 .56

A0040000724010000487090 LM07069 GI05007 LM04109 05/04/07 LM LM ARR/ARQ R3 .402 .53

A0040000724010000299175 AT06020 AT03004 AT99014 30/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .401 .76



A0040000724010002141828 HH10080 GH06221 HH25878 11/02/10 HH HH ARR/ARR R1 .401 .56

A0000000964000004859948 RM05091 LM04043 RM01136 04/04/05 RM RM ARR/ARQ R3 .399 .55

A0040000724130000564645 ZF06116 Z05201 ZF02017 18/08/06 ZF ZF ARR/ARQ R3 .395 .56

A0040000724010000483648 RU83648 AT03002 AT02101 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .392 .53

A0040000724010000433529 VC08043 Z05013 VC03071 17/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .392 .56

A0040000724010002376757 JR08011 GI03504 JR00038 28/02/08 JR JR1 ARR/ARR R1 .385 .56

A0040000724010002159100 Z08082 XP06115 Z01071 19/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .377 .56

A0040000724010000643740 RM07141 RM02048 RM04035 02/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 .376 .62

A0040000724010002199366 SC09034 XP06115 SC04032 19/01/09 SC SC ARR/ARH R3 .370 .56

A0040000724010000236267 AT07009 AT04008 AT03166 01/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .369 .53

A0040000724010003802090 GI10001 Z07109 GI05035 04/09/09 GI GI ARR/ARR R1 .368 .56

A0000000964000001988807 ZA05127 GI03504 ZA98068 04/08/05 ZA ZA ARR/ARQ R3 .366 .56

A0040000724010000643668 RM07069 RM04137 RM01102 14/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 .364 .75

A0040000724010000487504 VC08050 LM06020 VC04219 21/01/08 VC RE ARQ/ARH R4 .361 .55

A0040000724010003262157 JR09179 NA03402 EU03072 15/12/08 JR JR1 ARR/ARR R1 .358 .56

A0040000724010002156378 DC08077 NA03414 DR05148 16/12/07 DC DC ARR/ARR R1 .353 .56

A0040000724130000565378 ZF07114 ZF05004 ZF03135 02/09/07 ZF ZF ARR/ARR R1 .348 .79

A0040000724130001211081 VS11033 PR07402 VS08015 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .345 .56

A0000000964000002125121 ME04034 FP97811 ME02095 22/11/03 ME ME ARR/ARQ R3 .342 .55

A0040000724010000602763 NA07203 NA03414 NA04077 15/05/07 NA TP ARR/ARR R1 .342 .56

A0040000724010013009031 SR11130 Z07109 SR68756 05/01/11 SR SR .335 .56

FV10152KKDLW8888KK451 FV10152 RH07106 DV06144 30/07/10 FV FV ARR/ARQ R3 .332 .55

A0040000724010000238766 HS06001 Z05013 HS04204 05/01/06 HS HS3 ARR/ARQ R3 .326 .56



A0040000724010002376927 DC08070 XP06115 DC02054 16/12/07 DC EZ ARR/ARQ R3 .325 .56

A0040000724010002156138 DR08010 XP06115 DT04151 18/12/07 DR DR ARR/ARQ R3 .318 .56

A0040000724010002250385 HC09017 Z07109 HC06037 04/05/09 HC HC ARR/ARR R1 .317 .56

A0040000724010000238171 LM06020 LM04053 LM02166 29/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 .315 .96

A0040000724010000483007 HS07278 Z05013 HS02007 01/06/07 HS HS1 ARR/ARR R1 .314 .56

A0040000724010000297745 VC06001 NA03402 VC02058 10/09/05 VC TS ARR/ARR R1 .312 .56

A0040000724010000494636 AT08006 AT06027 AT05078 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .307 .59

A0040000724130000942041 VL09026 XP06115 VL07036 24/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .305 .56

A0040000724010000643568 RM06129 GT01193 RM98031 07/04/06 RM RM ARQ/ARQ R4 .300 .71

A0040000724010003106377 JF10317 Z08006 Z01050 26/01/10 JF JF1 ARR/ARQ R3 .297 .52

A0040000724010000607900 LM07151 Z05013 LM04082 04/08/07 LM NO ARR/ARQ R3 .287 .56

A0040000724010000486300 VG08001 NA00026 VG04008 27/08/07 VG VG ARR/ARQ R3 .287 .51

A0040000724010000605080 FV07150 LM06028 NA05067 07/07/07 FV FV ARR/ARR R1 .282 .55

A0040000724010003106378 JF10318 Z07705 Z04041 24/01/10 JF JF1 ARQ/AHQ R3 .282 .51

A0040000724010012515854 DT11227 VG08022 DR05124 20/12/10 DT DT ARR/ARQ R3 .278 .55

A0040000724010000294211 GT07211 SC05002 GT03104 06/01/07 GT BH ARR/ARR R1 .277 .56

A0040000724010000643500 RM06133 SC05002 RM99144 08/04/06 RM RM1 ARR/ARQ R3 .277 .56

A0040000724130001211073 VS11025 Z07017 VS08019 21/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .277 .56

A0040000724010000494644 AT08011 AT05039 AT05111 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .272 .69

A0040000724010003044796 RR09126 PR07402 RR04012 25/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 .270 .56

GH10053KKDLW6509KK929 GH10053 Z07017 GH04134 12/01/10 GH GH ARR/ARQ R3 .269 .56

A0040000724010000485171 RH07042 NA03402 RH04096 11/05/07 RH RH1 ARR/ARQ R3 .268 .56

A0000000964000001988796 ZA05130 NA03414 ZA01051 04/08/05 ZA LR ARR/ARQ R3 .267 .56



A0040000724130000940873 ZF08077 NA03402 ZF03126 13/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 .267 .56

A0040000724010000322069 B07089 NA03402 B00032 17/12/06 B B ARR/ARQ R3 .263 .56

A0040000724010002156145 DR08008 LM06002 DT05215 15/12/07 DR DR ARR/ARR R1 .263 .55

A0040000724010000494633 AT07246 AT04246 AT06205 05/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .260 .58

A0040000724130000896660 ZA09010 SC05002 ZA03057 06/08/08 ZA ZA ARR/ARQ R3 .260 .56

A0040000724010002400896 MJ09016 Z07109 DC05075 18/12/08 MJ MJ ARR/ARR R1 .259 .56

A0000000964000002125123 ME04036 GT01193 ZP5030 22/11/03 ME ME ARR/ARQ R3 .253 .54

A0040000724130000565381 ZF07111 LM06020 ZF04048 30/08/07 ZF ZF ARR/ARQ R3 .253 .55

A0040000724130000821873 ME09015 NA03402 PR01016 05/09/08 ME ME ARQ/ARQ R4 .249 .56

A0040000724130000633708 ME10512 NA03402 ME06351 30/04/10 ME ME ARR/ARR R1 .232 .56

A0040000724010000487500 VC08044 NA03402 VC04144 17/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .223 .56

A0040000724010000643407 XJ07002 SC05002 XJ05058 09/12/06 XJ XJ ARR/ARH R3 .219 .56

A0000000964000001857690 NA03406 NA00026 NA96164 16/10/03 NA LI ARR/ARQ R3 .218 .52

A0040000724130000948561 RJ09561 NA03402 RJ04111 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .212 .56

A0040000724010000025244 Z07003 Z05201 Z05041 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 .211 .56

A0040000724010000487505 VC08036 XP06115 VC04173 21/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .202 .56

A0040000724010000484760 VG08022 Z05013 AT04151 07/01/08 VG ANC ARR/ARR R1 .202 .97

A0000000964000000876154 JR02100 JR00001 JR97028 11/03/02 JR JR ARR/ARQ R3 .201 .78

A0040000724130000890146 ZA07152 Z05013 ZA03105 10/08/07 ZA ZA ARR/ARQ R3 .198 .56

A0040000724010002156377 DC08076 GI03504 DC05022 12/12/07 DC DC ARR/ARR R1 .194 .56

A0000000964000001986620 AT05009 AT03194 AT5209 20/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 .193 .76

A0040000724010002378260 NA10001 XP06115 NA06055 23/12/09 NA SI ARR/ARQ R3 .188 .56

A0040000724010000295261 GO06001 LM04043 GO01008 08/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 .185 .55



A0040000724130001211078 VS11030 Z07017 VS06080 22/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .184 .56

A0040000724010000234112 HS07101 Z05013 CV01014 14/08/06 HS HS2 .180 .54

A0040000724010000487582 VC09196 RH07106 VC05161 05/06/09 VC VC ARR/ARR R1 .179 .56

A0040000724010003105729 HC10015 Z07017 HC06038 02/01/10 HC ANC ARR/ARR R1 .175 .56

A0040000724010003801429 TO10100 SC05002 TO06075 14/06/10 TO TO ARR/ARR R1 .175 .56

A0040000724010003240667 RM08078 GI03504 RM05071 05/08/08 RM RM1 ARR/ARR R1 .172 .56

A0000000964000002644537 VS05187 HC98202 VS03024 05/03/05 VS VS ARQ/ARQ R4 .169 .54

A0040000724130000561638 VL06638 GT01193 VL99007 24/01/06 VL VL ARQ/ARQ R4 .168 .56

A0040000724010002203479 Z09004 Z07006 Z03073 31/01/09 Z Z ARR/ARQ R3 .163 .73

A0040000724130001231468 VL10003 PR07402 VL08014 09/02/10 VL VL ARR/ARQ R3 .151 .56

A0040000724010003043357 XP10001 RH07053 XP04014 30/08/09 XP ANC ARR/ARR R1 .147 .83

A0040000724010000236266 AT07024 AT04005 AT04229 05/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .146 .77

A0040000724130001160505 LI10002 LM06018 LI30603 13/12/09 LI LI ARR/ARR R1 .142 .55

A0040000724130000948534 RJ09005 GI06001 RJ06777 06/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .142 .56

A0040000724010000483651 RU83651 AT05037 AT97080 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .141 .51

A0040000724010000295227 GO06002 NA03414 GO00002 06/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 .140 .56

A0040000724010001053325 XJ10004 PR07402 XJ01054 02/12/09 XJ XJ ARR/ARR R1 .140 .56

A0000000964000001857685 NA03402 NA01176 NA99077 16/10/03 NA ANC ARR/ARR R1 .139 .99

A0000000964000002013178 ZF05003 NA03402 ZF01003 21/12/04 ZF ZF ARR/ARQ R3 .137 .57

A0040000724010000236295 AT07216 Z05201 AT05091 06/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .136 .64

A0040000724010000487503 VC08037 NA03402 VC06143 17/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .134 .56

A0040000724010002376756 JR08013 NA03402 JR06036 03/03/08 JR JR1 ARR/ARQ R3 .120 .56

A0040000724010012521999 SB11005 AK10103 SB04197 13/02/11 SB SB ARR/ARR R1 .119 .54



A0040000724010000602772 NA07025 NA04207 NA04074 15/02/07 NA NA1 ARR/ARR R1 .118 .61

A0040000724130000948527 RJ09006 LM06020 RJ01167 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .118 .55

A0040000724010002156140 DR08005 SC05002 DT01082 12/12/07 DR DR ARR/ARQ R3 .116 .56

A0040000724010000645101 HM06109 XB00083 HM01299 01/09/05 HM HM ARR/ARQ R3 .112 .62

A0040000724010000213073 Z08095 NA03414 Z01015 19/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .111 .72

A0040000724010002250389 HC09062 NA03402 HC03008 30/04/09 HC HC ARR/ARQ R3 .109 .56

A0040000724010003262479 JJ09001 XP06115 JJ05059 08/01/09 JJ JJ ARR/ARR R1 .109 .56

A0040000724010000340000 M07072 NA03414 M03036 23/03/07 M M ARQ/AHQ R3 .109 .56

A0040000724130001211043 VS11009 Z07017 VS08019 21/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .106 .56

A0040000724130000948519 RJ09007 GI06001 RJ05095 10/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .103 .56

A0040000724010000487155 FP06202 FP04115 FP99209 10/04/06 FP JH ARR/ARQ R3 .101 .72

A0040000724010002248061 RR08004 SC05002 AI00147 07/09/07 RR RR ARR/ARR R1 .099 .56

A0040000724010000213071 Z08094 NA03414 Z03085 21/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .099 .56

A0040000724010002247993 AI08107 NA03402 RR03013 31/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .094 .56

A0040000724010000480821 LM11032 VG08022 LM08014 02/04/11 LM LM ARR/ARR R1 .090 .56

A0040000724010000179744 Z06080 Z03052 Z00045 10/05/06 Z RJ ARQ/ARQ R4 .089 .66

A0000000964000001884064 TO03055 TO99003 TO01011 16/09/02 TO TO ARQ/ARQ R4 .085 .61

A0000000964000002125122 ME04035 HC98202 ME02120 22/11/03 ME ME ARQ/ARQ R4 .082 .54

A0040000724130001211076 VS11028 PR07402 VS08002 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .082 .56

A0040000724010003246075 CO09003 CO04091 CO03031 02/02/09 CO CO ARQ/ARQ R4 .078 .51

A0040000724010000294435 RR08002 NA03414 RR04248 08/09/07 RR RR ARR/ARQ R3 .077 .56

A0000000964000001986625 AT05001 GT97802 AT02131 19/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 .073 .81

A0040000724130000948516 RJ09008 GI06001 RJ05045 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .073 .56



A0040000724010002890643 H09060 NA03402 H03054 06/02/09 H H ARR/ARQ R3 .070   1 .50

A0040000724130000578783 Z07001 NA03402 Z03066 16/10/06 Z UZ ARR/ARQ R3 .070   1 .50

A0040000724010003090125 Z10034 Z08218 Z07044 30/01/10 Z Z ARR/ARQ R3 .066   1 .50

A0040000724010002160830 MM08131 MM03087 MM03085 19/01/08 MM MM .065 .62

A0040000724010000494797 AT08055 NA03402 AT04100 04/01/08 AT AT .063 .57

A0040000724010000487522 VC08502 NA03402 AT04100 04/01/08 VC RJ ARR/ARR R1 .063 .57

A0040000724010000179750 Z06032 Z02014 Z01068 09/03/06 Z RJ ARR/ARR R1 .062 .51

A0040000724010000194295 DV06107 Z05013 FV04088 18/03/06 DV DV ARR/ARR R1 .061 .56

A0040000724010000424242 Z07710 NA03402 Z05001 20/08/07 Z Z ARR/ARQ R3 .056 .56

A0040000724010000483646 RU83646 AT03002 AT00098 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .054 .53

A0000000964000002644491 VS05186 GI03503 VS02176 05/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .050 .56

A0040000724010002141829 HH10081 PR07402 HH24970 11/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .047 .56

A0040000724010000643455 XJ07050 NA03414 XJ04020 07/12/06 XJ XJ1 ARR/ARR R1 .047 .56

A0040000724010000645103 HM06111 XB00083 HM01380 01/09/05 HM HM ARQ/ARQ R4 .042 .60

A0040000724010000297950 AI08101 LM06028 RR01007 02/01/08 AI AI ARR/ARR R1 .040 .55

A0000000964000001988785 GH05220 NA03402 GH03105 02/07/05 GH UX ARR/ARQ R3 .040 .56

A0040000724010000191744 FP06201 FP00303 FP99020 10/02/06 FP JH ARR/ARQ R3 .039 .72

A0040000724010002400895 MJ09008 LM06028 DT02089 20/12/08 MJ MJ ARQ/ARQ R4 .039 .55

A0040000724010000213074 Z08086 NA03402 Z04043 17/05/08 Z VG ARR/ARQ R3 .039 .56

A0040000724010000609063 VC08017 GI03503 VC01026 26/08/07 VC JA ARR/ARQ R3 .038 .56

A0040000724010003802091 GI10003 NA03402 GI06036 05/09/09 GI GI ARR/ARR R1 .037 .56

A0040000724010002248018 AI08103 LM06020 RR03037 30/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .035 .55

A0040000724010002157517 NN07100 Z05013 NN02045 29/07/07 NN NN1 ARR/ARQ R3 .034 .56



A0000000964000002041778 VS05133 GI03504 VS01037 05/03/05 VS VS ARR/ARQ R3 .033 .56

A0040000724010000483652 RU83652 AT05037 AT03175 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .032 .51

A0040000724130000942042 VL09028 XP06115 VL07033 23/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .032 .56

A0040000724010012515076 AT11012 Z07109 AT08159 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .026 .56A0040000724010012515076 AT11012 Z07109 AT08159 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .026 .56

A0040000724130000578784 Z07004 NA03402 Z04012 15/10/06 Z UZ ARR/ARQ R3 .026 .56

A0000000964000001805956 SD04033 SD98078 SD012016 01/02/04 SD SD ARR/AHQ R2 .023 .58

A0040000724130000948517 RJ09004 NA03402 RJ05023 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .019   1 .50

A0040000724010000643522 RM06131 GT01193 RM00155 06/04/06 RM RM1 ARQ/ARQ R4 .012 .56

A0000000964000001672063 GT04100 GT00159 GO99008 13/01/04 GT AF ARR/ARQ R3 .010 .52

A0040000724010000213073 Z08095 NA03414 Z01015 19/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .010 .56



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE
FECHA DE 

NACIMIENTO
SIGLA 

SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

1 A0040000724010002158270 NI08100 NI05001 NI06017 06/04/08 NI NI ARQ/ARQ R4 2.035 .50

2 A0000000964000001772403 AN04003 AN01004 AN99065 09/01/04 AN AN ARR/ARQ R3 1.780 .55

3 A0000000964000001957186 XP05002 XP01001 XP00028 28/12/04 XP XP1 ARR/ARQ R3 1.674 .62

4 A0040000724010000319627 RM07211 RM04001 RM03015 01/05/07 RM RM ARR/ARQ R3 1.589 .57

5 A0000000964000002163113 AF04004 LM02409 AF99017 16/01/04 AF AF ARR/ARQ R3 1.444 .53

6 A0000000964000002012275 GH04005 LM99121 GH0006 21/08/03 GH ME ARR/ARR R1 1.344 .54

                     MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO 
MATERNO - PESO A LOS 45 DÍAS  

6 A0000000964000002012275 GH04005 LM99121 GH0006 21/08/03 GH ME ARR/ARR R1 1.344 .54

7 A0040000724130000711288 GH04203 GH01129 GH00040 17/02/04 GH UX ARR/ARR R1 1.289 .56

8 A0000000964000002114111 EU04066 NN02070 NN96079 02/04/04 EU JR1 ARR/ARR R1 1.270 .58

9 A0000000964000001671718 HR05003 HR01054 HR99045 21/09/04 HR HR ARR/ARQ R3 1.225 .54

10 A0040000724010000296089 TO08026 TO05059 TO03017 19/06/08 TO TO ARR/ARQ R3 1.133 .51

11 A0000000964000001867581 RM04138 XB98018 RM02001 01/03/04 RM RM1 ARQ/ARQ R4 1.111 .54

12 A0000000964000002129599 NI03092 NI01001 NT98001 14/09/03 NI NI ARR/ARQ R3 1.053 .55

13 A0040000724010000239786 JF07067 Z05013 JF04099 06/01/07 JF JF ARR/ARR R1 1.047 .50

14 A0000000964000002305327 VC03032 VC02028 VC98025 29/01/03 VC TS ARQ/ARQ R4 1.042 .62

15 A0000000964000002129603 NI03080 NI01005 NI98052 18/01/03 NI NI ARR/ARQ R3 .977 .57

16 A0000000964000001881546 GI03080 GI97053 GI98019 05/09/03 GI GI ARR/ARR R1 .926 .57

17 A0040000724010000236709 VJ07061 VJ03197 VJ00126 24/10/06 VJ VJ ARQ/AHQ R3 .874 .69

18 A0040000724010000025207 Z08081 Z03052 Z02011 22/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .823 .64

19 A0040000724010000192128 NA06013 NA01044 NA04042 06/02/06 NA Z ARR/ARR R1 .811 .56

20 A0040000724010000236293 AT07215 NA03414 AT05190 08/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .730 .54



21 A0040000724010000213065 Z07006 NA01176 Z04005 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 .696 .67

22 A0040000724010000494642 AT08017 AT04005 AT05076 11/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .672 .50

23 A0040000724010000424237 Z07705 NA00252 Z02003 24/07/07 Z Z ARQ/ARQ R4 .672 .67

24 A0000000964000000889576 HR02002 XP00055 XP5142 11/01/02 HR HR ARR/ARR R1 .648 .51

25 A0000000964000001988792 Z05098 Z03051 Z03083 03/08/05 Z NA ARR/ARR R1 .645 .54

26 A0040000724010000299181 AT06022 AT03003 AT03093 29/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .615 .61

27 A0000000964000002309344 PR02112 NA5101 PR96022 02/02/02 PR PR ARR/ARQ R3 .613 .58

28 A0040000724010000482622 XP08003 XP05002 AK04022 30/03/08 XP XP1 ARR/ARQ R3 .611 .68

29 A0000000964000001988922 GI05005 GT01193 GI98009 06/01/05 GI GI ARR/ARQ R3 .605 .50

30 A0040000724010000025266 Z08089 Z03088 Z07122 28/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .589 .66

31 A0040000724010000299178 AT06012 AT02003 AT04132 22/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .582 .67

32 A0040000724130000692516 ZF07105 ZF04001 ZF06006 06/04/07 ZF ZF ARR/AHQ R2 .563 .5232 A0040000724130000692516 ZF07105 ZF04001 ZF06006 06/04/07 ZF ZF ARR/AHQ R2 .563 .52

33 A0000000964000004861032 RM05046 RM01125 RM03052 01/09/04 RM RM ARR/ARQ R3 .558 .64

34 A0040000724010000192016 FP07003 SC05002 FP03283 15/12/06 FP GH ARR/ARQ R3 .556 .63

35 A0040000724010002160825 MM08134 MM04117 MM02083 22/01/08 MM MM ARQ/AHQ R3 .554 .52

36 A0040000724010000295899 SC08010 SC06008 SC05056 29/04/08 SC SC ARR/ARR R1 .551 .58

37 A0000000964000002060103 NA05001 NA01043 NA03137 02/02/05 NA GH ARR/ARQ R3 .516 .60

38 A0000000964000000875949 NI02073 NI00064 NI98052 03/03/02 NI NI ARR/ARQ R3 .446 .53

39 A0040000724010000494635 AT08001 AT04003 AT05152 07/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .411 .54

40 A0040000724010000213072 Z08093 Z07022 Z03083 02/06/08 Z Z ARR/ARQ R3 .411 .58

41 A0040000724010000483983 HR08035 HR04003 HR03121 11/01/08 HR HR ARQ/ARH R4 .391 .51

42 A0040000724010000494632 AT07248 AT04246 AT03076 06/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .380 .53

43 A0000000964000001710040 R04066 R03044 R98002 02/04/04 R R ARQ/ARQ R4 .376 .54

44 A0040000724010000234366 GI07055 GI03019 GI01026 31/05/07 GI GI ARR/ARR R1 .372 .54

A0040000724010002203637 Z08218 Z03052 Z05091 22/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .308 .65

A0040000724130000940874 ZF08078 XP06115 ZF06016 23/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 .291 .54



A0040000724010000236297 AT07208 Z05013 AT00042 10/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .280 .55

A0040000724010000213069 Z08083 Z07022 Z01069 28/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .265 .61

A0040000724010000483901 HR08006 HR04002 HR04005 16/09/07 HR HR ARR/ARR R1 .228 .56

A0040000724010000238170 GI06001 GI03080 GI03028 11/01/06 GI ANC ARR/ARR R1 .225 .79

A0040000724010000239716 JF08312 VJ04001 VJ03011 04/02/08 JF ZF ARR/ARQ R3 .212 .56

A0040000724010000581599 XP09111 XP06112 AK78525 31/01/09 XP XP1 ARR/ARQ R3 .180 .52

A0040000724010000494634 AT07255 AT04246 AT02013 07/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .174 .55

A0040000724010000299179 AT06026 AT03007 AT03154 31/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .150 .58

A0040000724010000643651 RM07052 RM04137 RM04012 12/01/07 RM RM ARR/ARQ R3 .147 .53

A0000000964000001678438 B04038 B01080 B98061 28/12/03 B B ARR/ARQ R3 .130 .52

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .106 .77A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .106 .77

A0040000724010002172485 GH08001 Z00104 Z03060 01/06/08 GH GH ARR/ARQ R3 .103 .58

A0040000724010000236298 AT07369 AT01003 AT02167 30/09/07 AT AT ARR/ARQ R3 .088 .59

A0000000964000001857741 AT04011 AT01003 AT98105 14/09/03 AT CA ARR/ARQ R3 .079 .57

A0040000724010000294909 PR07402 PR00078 HR04035 08/05/07 PR ANC ARR/ARR R1 .076 .79

A0040000724010000480800 RH07106 Z05013 RH99136 13/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .060 .79

A0000000964000001857670 LM04052 LM00002 LM00210 07/10/03 LM PJ2 ARR/ARQ R3 .053 .59

A0040000724010000480801 RH07047 GI03503 RH01186 17/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .047 .74

A0040000724010000424241 Z08006 Z04026 Z06017 24/08/07 Z Z ARR/ARR R1 .040 .68

A0040000724010000213070 Z08200 Z06031 Z07124 14/06/08 Z VG ARR/ARR R1 .026 .53

A0000000964000001988946 GI05007 GI98028 GI01027 22/01/05 GI ANC ARR/ARR R1 .015 .72

A0000000964000001857735 AT04003 AT00001 AT98077 22/09/03 AT AT ARR/ARR R1 .010 .71

A0040000724010000192129 NA06003 NA00400 NA00034 25/01/06 NA GH ARR/ARR R1 .007 .56

A0040000724010000194899 NN06094 NN03006 NN01038 26/03/06 NN NN1 ARR/ARQ R3 .007 .55



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE
FECHA DE 

NACIMIENTO
SIGLA 

SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

A0040000724010000183283 XJ06090 XJ04102 XJ04084 14/02/06 XJ XJ1 ARR/ARQ R3 3.341 0.65

A0040000724010000296008 TO07201 SC06006 TO03023 03/07/07 TO TO ARR/ARQ R3 2.617 .65

A0040000724010002173011 GH11001 Z07022 GH05077 21/09/10 GH GH ARR/ARQ R3 2.541 .52

A0040000724010003265401 R09002 Z05201 R02004 02/01/09 R R ARR/ARQ R3 2.129 .57

A0040000724010000025245 Z07022 Z03052 Z05034 02/11/06 Z Z ARR/ARQ R3 2.064 .80

A0040000724130000616839 ZA11039 Z05201 ZA05119 13/08/10 ZA ZA ARR/ARR R1 2.036 .57

                     MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO 
DIRECTO - PESO A LOS 75 DÍAS  

A0040000724130000616839 ZA11039 Z05201 ZA05119 13/08/10 ZA ZA ARR/ARR R1 2.036 .57

A0040000724130000939879 VL09025 GH06221 VL04014 24/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 2.023 .56

A0040000724130000616837 ZA11037 Z07109 ZA08027 13/08/10 ZA ZA ARR/ARQ R3 2.022 .57

A0040000724010000192129 NA06003 NA00400 NA00034 25/01/06 NA GH ARR/ARR R1 1.971 .63

A0000000964000001986620 AT05009 AT03194 AT5209 20/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 1.965 .69

A0040000724010000236295 AT07216 Z05201 AT05091 06/01/07 AT AT ARR/ARR R1 1.842 .66

A0040000724010000322808 DC07190 SC05002 DT03222 26/12/06 DC DC ARR/ARQ R3 1.801 .57

A0040000724010000295261 GO06001 LM04043 GO01008 08/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 1.751 .56

A0040000724010003067360 HS09360 GH06221 HS07055 16/05/09 HS HS1 ARR/ARR R1 1.730 .56

A0040000724010003045096 AI09307 GH06221 AI07088 21/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 1.685 .57

A0040000724010000609062 VC08002 Z05201 HG99004 26/08/07 VC JA ARR/ARQ R3 1.657 .56

A0040000724010002250381 HC09019 Z07109 HC06059 04/05/09 HC HC ARR/ARQ R3 1.576 .57

A0040000724010003743923 VJ11094 VJ06126 VJ09121 21/01/11 VJ VJ ARR/ARR R1 1.562 .52

A0040000724130001211075 VS11027 Z07017 VS08190 19/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 1.536 .56



A0040000724010000295899 SC08010 SC06008 SC05056 29/04/08 SC SC ARR/ARR R1 1.527 .50

A0040000724010003043356 AK10103 GH06221 XP05010 25/08/09 AK ANC ARR/AHQ R2 1.515 .90

A0040000724010000433530 VC08042 Z05201 VC03172 21/01/08 VC VC ARR/ARR R1 1.484 .57

A0040000724010003743912 VJ11615 VJ07003 VJ09003 29/01/11 VJ VJ ARQ/AHQ R3 1.463 .52

A0040000724010002250393 HC10010 Z07017 HC06068 02/01/10 HC HC ARR/ARQ R3 1.461 .56

A0040000724170000385214 CS11042 LM07004 CS09087 03/04/11 CS CS ARR/ARQ R3 1.446 .56

A0040000724010003266230 R09003 Z07109 R06044 01/01/09 R R ARR/ARR R1 1.443 .57

A0040000724010003886977 R10058 Z07109 R07045 08/01/10 R R ARR/ARQ R3 1.422 .57

A0040000724010000978847 GT08007 GT00180 GT05126 09/04/08 GT CA ARR/ARR R1 1.417 .52

A0040000724010003265399 R09001 LM06028 R01011 03/01/09 R R ARR/ARR R1 1.394 .56

A0040000724010000979851 PR09102 GH06221 PR05152 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 1.376 .56A0040000724010000979851 PR09102 GH06221 PR05152 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 1.376 .56

A0040000724010000977367 SB08078 Z05201 SB04142 02/02/08 SB SB ARR/ARR R1 1.375 .57

A0040000724010000480813 LM11035 JF09008 LM07099 04/04/11 LM LM ARR/ARR R1 1.374 .55

A0040000724010003045097 AI09306 XP06115 AI07261 20/08/09 AI AI ARR/ARQ R3 1.369 .57

A0040000724010002331292 JJ10061 Z07017 FR05103 05/12/09 JJ JJ ARR/ARQ R3 1.344 .57

A0040000724010000494636 AT08006 AT06027 AT05078 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 1.343 .55

A0040000724010000979852 PR09103 NA03402 HR07028 27/08/08 PR PR ARR/ARQ R3 1.322 .57

A0040000724010000433526 VC08038 GI03504 VC04272 17/01/08 VC TS ARR/ARR R1 1.307 .57

A0040000724010003748775 SG10314 LM07004 SG07098 07/08/10 SG SG ARR/ARQ R3 1.288 .57

A0040000724010000213071 Z08094 NA03414 Z03085 21/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 1.285 .65

A0040000724010002250395 HC10011 Z07017 HC06038 02/01/10 HC HC ARR/ARR R1 1.267 .56

A0040000724010000180988 FS06069 FS04090 FS00008 07/05/06 FS FS ARQ/ARQ R4 1.251 .51

A0040000724010012515090 AT11005 Z07109 AT05147 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 1.249 .57

GT07605KKCQI7832KK531 GT07605 GT05120 GT02109 29/08/06 GT GT ARQ/ARQ R4 1.245 .54



A0040000724010003744799 HS09362 GH06221 HS06202 16/05/09 HS HS1 ARR/ARR R1 1.242 .57

A0040000724130000890148 ZA07151 SC05002 ZA04106 15/08/07 ZA ZA ARR/ARQ R3 1.238 .57

A0040000724010003044798 RR09127 PR07402 RR03049 24/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 1.233 .57

A0040000724010000192016 FP07003 SC05002 FP03273 15/12/06 FP GH ARR/ARQ R3 1.222 .75

A0040000724130000940874 ZF08078 XP06115 ZF06016 23/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 1.219 .57

A0040000724010000645101 HM06109 XB00083 HM01299 01/09/05 HM HM ARR/ARQ R3 1.209 .63

A0040000724010000494695 AT08042 AT04003 AT03129 18/01/08 AT AT ARR/ARQ R3 1.202 .56

A0040000724010002158276 NI09002 XP06115 NI05056 26/12/08 NI NI ARR/ARQ R3 1.189 .57

A0040000724010000297949 AI08106 XP06115 AI05210 31/12/07 AI AI ARR/ARR R1 1.186 .57

A0040000724010000483984 HR08036 HR04003 G01017 13/01/08 HR HR ARQ/ARQ R4 1.178 .59

A0040000724010002158971 FP08039 NA03402 FP05113 25/04/08 FP FP ARR/ARQ R3 1.167 .57A0040000724010002158971 FP08039 NA03402 FP05113 25/04/08 FP FP ARR/ARQ R3 1.167 .57

A0040000724130000896660 ZA09010 SC05002 ZA03057 06/08/08 ZA ZA ARR/ARQ R3 1.166 .57

A0040000724010002199372 SC09001 Z07109 SC07014 15/01/09 SC VI ARR/ARR R1 1.159 .57

A0040000724010000297755 VC07355 SC05002 VC00119 25/05/07 VC TS ARR/ARQ R3 1.149 .57

A0040000724130000633705 ME10513 Z07017 ME07015 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 1.123 .56

A0040000724010002156578 FV09007 Z07109 DV05120 04/03/09 FV FV ARR/ARR R1 1.121 .56

A0040000724130000762312 ZF10198 RH07053 ZF08068 06/08/10 ZF ZF ARR/ARQ R3 1.113 .56

A0040000724010002149685 AK10102 Z07109 XP07006 26/08/09 AK AK ARR/ARQ R3 1.104 .56

A0040000724010000234321 GI08001 GI04060 GI04031 10/10/07 GI GI ARR/ARR R1 1.102 .58

A0040000724010002156380 DC08074 LM06002 DC04047 16/12/07 DC DC ARR/AHQ R2 1.094 .56

A0040000724010000213073 Z08095 NA03414 Z01015 19/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 1.084 .67

GT07603KKCQI7830KK531 GT07603 GT05120 GT04004 26/08/06 GT GT ARQ/ARQ R4 1.081 .54

A0040000724010000300554 GT07612 NA03414 GT03052 29/08/06 GT FO ARR/ARR R1 1.065 .57

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 1.060 .57



A0040000724010012515884 DR11005 VG08022 DC06041 19/12/10 DR DR ARR/ARQ R3 1.058 .56

GH10052KKDLW6508KK929 GH10052 Z05201 GH72104 12/01/10 GH GH ARR/ARQ R3 1.051 .57

A0040000724010002400898 MJ09011 GH06221 DT06230 16/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 1.051 .56

A0040000724130000633703 ME10505 Z07017 ME06451 03/05/10 ME ME ARR/AHQ R2 1.046 .56

A0040000724010000643668 RM07069 RM04137 RM01102 14/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 1.045 .68

A0040000724010000238171 LM06020 LM04053 LM02166 29/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 1.034 .96

A0040000724010003045098 AI09308 RH07053 AI03205 22/08/09 AI AI ARR/ARR R1 1.031 .56

A0040000724010000213074 Z08086 NA03402 Z04043 17/05/08 Z VG ARR/ARQ R3 1.025 .57

A0040000724010000300550 GT07602 GT05120 GT02067 29/08/06 GT JF1 ARR/ARQ R3 1.023 .54

A0040000724010003044799 RR09129 Z07109 RR04011 20/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 1.023 .57

A0040000724010002158965 FP08040 NA03414 FP03248 25/04/08 FP GP ARR/ARR R1 1.006 .57A0040000724010002158965 FP08040 NA03414 FP03248 25/04/08 FP GP ARR/ARR R1 1.006 .57

A0040000724010002203479 Z09004 Z07006 Z03073 31/01/09 Z Z ARR/ARQ R3 .996 .70

A0040000724010002331293 JJ10060 Z07109 JJ05009 07/01/10 JJ JJ ARR/ARR R1 .989 .57

A0040000724010000297756 VC07341 SC05005 VC03110 26/05/07 VC VC ARR/ARQ R3 .987 .56

GI10008KKDJO7577KK559 GI10008 Z07109 GI05035 04/09/09 GI CP ARR/ARR R1 .976 .57

A0040000724010003044796 RR09126 PR07402 RR04012 25/08/09 RR RR ARR/ARQ R3 .970 .57

A0040000724010003748774 SG10320 LM07004 SG03122 06/08/10 SG SG ARR/ARR R1 .969 .56

GH10053KKDLW6509KK929 GH10053 Z07017 GH04134 12/01/10 GH GH ARR/ARQ R3 .948 .57

A0040000724010002156377 DC08076 GI03504 DC05022 12/12/07 DC DC ARR/ARR R1 .947 .57

A0040000724010000494633 AT07246 AT04246 AT06205 05/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .945 .61

A0040000724010003801429 TO10100 SC05002 TO06075 14/06/10 TO TO ARR/ARR R1 .945 .57

A0040000724010003811855 SC11004 Z07109 SC02018 23/01/11 SC SC ARR/ARR R1 .942 .57

A0040000724130000942038 VL09030 Z07017 VL08009 22/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .940 .56

A0040000724130000940873 ZF08077 NA03402 ZF03126 13/08/08 ZF ZF ARR/ARR R1 .940 .57



A0000000964000004859948 RM05091 LM04043 RM01136 04/04/05 RM RM ARR/ARQ R3 .933 .55

A0040000724130000564645 ZF06116 Z05201 ZF02017 18/08/06 ZF ZF ARR/ARQ R3 .933 .57

A0040000724010000300559 GT07610 JF05006 GT04166 28/08/06 GT LE ARR/ARR R1 .929 .56

A0040000724010002158966 FP08037 NA03414 FP04090 28/04/08 FP GP ARR/ARR R1 .925 .57

A0040000724010001043244 XJ09032 Z07017 XJ05049 16/12/08 XJ XJ ARR/ARR R1 .917 .57

A0040000724010000300561 GT07604 SC05002 GT02218 27/08/06 GT GT ARR/ARR R1 .899 .57

A0040000724130000629333 ME06333 NA03414 ME04057 04/08/06 ME ME ARR/ARQ R3 .897 .57

A0040000724010002400895 MJ09008 LM06028 DT02089 20/12/08 MJ MJ ARQ/ARQ R4 .888 .56

A0040000724010000487500 VC08044 NA03402 VC04144 17/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .884 .57

A0040000724130001231467 VL10004 Z07017 VL04019 08/02/10 VL VL ARR/ARR R1 .882 .56

A0040000724010003106377 JF10317 Z08006 Z01050 26/01/10 JF JF1 ARR/ARQ R3 .878 .52A0040000724010003106377 JF10317 Z08006 Z01050 26/01/10 JF JF1 ARR/ARQ R3 .878 .52

A0040000724130001214280 RJ10280 Z07109 RJ08031 17/07/10 RJ RJ ARR/ARQ R3 .878 .57

A0040000724010000433826 VC07307 Z05201 VC02274 17/01/07 VC VC ARR/ARR R1 .876 .57

A0040000724130001211081 VS11033 PR07402 VS08015 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .856 .56

A0040000724010000485171 RH07042 NA03402 RH04096 11/05/07 RH RH1 ARR/ARQ R3 .852 .57

A0000000964000002643626 RJ05010 FP97811 RJ01064 10/01/05 RJ RJ ARR/ARQ R3 .847 .56

A0000000964000004873102 RN05096 NA03402 RN00013 16/05/05 RN RN ARR/ARQ R3 .833 .56

A0040000724010002199373 SC09033 XP06115 SC06031 21/01/09 SC VI ARR/ARR R1 .833 .57

A0040000724010000300553 GT07607 JF05006 GT04096 26/08/06 GT GT ARR/ARR R1 .828 .56

A0040000724010002376927 DC08070 XP06115 DC02054 16/12/07 DC EZ ARR/ARQ R3 .814 .57

A0040000724010000487506 VC08034 XP06115 VC04255 23/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .808 .57

A0040000724010002199563 JF10252 JF07002 JF08047 08/10/09 JF JF1 ARR/ARR R1 .804 .55

A0040000724010000487504 VC08050 LM06020 VC04219 21/01/08 VC RE ARQ/ARH R4 .797 .56

A0040000724010003240668 RM08079 XP06115 RM04127 03/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .793 .57



A0040000724010000480820 LM11037 VG08022 LM09074 12/04/11 LM LM ARR/ARR R1 .778 .56

A0040000724010000977368 SB08034 NA03402 SB04098 02/02/08 SB SB ARR/ARQ R3 .778 .57

A0040000724010003803784 FP11050 ZF06123 FP06079 23/12/10 FP GP ARR/ARR R1 .769 .54

GI10005KKDJO7598KK559 GI10005 Z07109 GI03023 03/09/09 GI CP ARR/ARQ R3 .751 .57

A0040000724010002141831 HH10078 XP06115 HH25808 13/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .739 .57

A0040000724010002250389 HC09062 NA03402 HC03008 30/04/09 HC HC ARR/ARQ R3 .732 .57

GI10002KKDJO7578KK559 GI10002 NA03402 GI06018 01/09/09 GI CP ARR/ARR R1 .724 .57

A0040000724130001211079 VS11031 Z07109 VS06805 18/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .720 .57

A0040000724010000487092 LM07004 LM04058 LM00056 11/12/06 LM ANC ARR/ARR R1 .719 .97

A0040000724010000643500 RM06133 SC05002 RM99144 08/04/06 RM RM1 ARR/ARQ R3 .713 .57

A0040000724010000494536 GO08001 GI03504 GO04017 30/09/07 GO GO ARR/ARQ R3 .709 .75A0040000724010000494536 GO08001 GI03504 GO04017 30/09/07 GO GO ARR/ARQ R3 .709 .75

A0040000724130000633711 ME10511 Z07109 ME05082 01/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .703 .57

A0040000724130000633710 ME10515 Z07017 ME05152 03/05/10 ME ME ARR/ARR R1 .696 .56

A0040000724010013009031 SR11130 Z07109 SR68756 05/01/11 SR SR .695 .56

A0040000724130000942039 VL09027 XP06115 VL06633 26/03/09 VL VL ARR/ARQ R3 .695 .57

A0040000724130001211073 VS11025 Z07017 VS08019 21/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .665 .56

A0040000724010000179744 Z06080 Z03052 Z00045 10/05/06 Z RJ ARQ/ARQ R4 .664 .67

A0040000724010000300563 GT06053 GI03504 GT01161 03/01/06 GT BH1 ARR/ARQ R3 .647 .57

A0040000724010000294211 GT07211 SC05002 GT03104 06/01/07 GT BH ARR/ARR R1 .632 .57

A0040000724010000494644 AT08011 AT05039 AT05111 12/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .617 .70

A0040000724130000633702 ME10541 Z07017 ME06405 03/05/10 ME ME ARR/ARQ R3 .616 .56

A0000000964000001988807 ZA05127 GI03504 ZA98068 04/08/05 ZA ZA ARR/ARQ R3 .615 .57

A0040000724010002400896 MJ09016 Z07109 DC05075 18/12/08 MJ MJ ARR/ARR R1 .604 .57

A0040000724010000322069 B07089 NA03402 B00032 17/12/06 B B ARR/ARQ R3 .594 .57



A0040000724010002376757 JR08011 GI03504 JR00038 28/02/08 JR JR1 ARR/ARR R1 .594 .57

A0040000724130000942040 VL09029 XP06115 VL07002 22/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .587 .57

A0040000724010003240666 RM08080 NA03402 RM05036 01/08/08 RM RM1 ARR/ARQ R3 .584 .57

A0040000724010002141832 HH10079 PR07402 HH24970 11/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .577 .56

A0000000964000001988965 AT05038 AT04011 AT04052 30/01/05 AT CA ARR/ARQ R3 .576 .66

A0040000724010012515854 DT11227 VG08022 DR05124 20/12/10 DT DT ARR/ARQ .573 .56

A0040000724010003802090 GI10001 Z07109 GI05035 04/09/09 GI GI ARR/ARR R1 .573 .57

A0040000724010000300556 GT07606 NA03402 GT00112 31/08/06 GT GT ARR/ARQ R3 .572 .57

A0040000724010003105729 HC10015 Z07017 HC06038 02/01/10 HC ANC ARR/ARR R1 .572 .56

A0040000724010000297950 AI08101 LM06028 RR01007 02/01/08 AI AI ARR/ARR R1 .571 .55

A0040000724130000942041 VL09026 XP06115 VL07036 24/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .567 .57A0040000724130000942041 VL09026 XP06115 VL07036 24/03/09 VL VL ARR/ARR R1 .567 .57

A0040000724010000236267 AT07009 AT04008 AT03166 01/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .566 .55

A0040000724010002400897 MJ09004 Z07109 DR06111 18/12/08 MJ MJ ARR/ARQ R3 .555 .57

A0040000724010000494797 AT08055 NA03402 AT04100 04/01/08 AT AT .551 .57

A0040000724010002250385 HC09017 Z07109 HC06037 04/05/09 HC HC ARR/ARR R1 .551 .57

A0040000724010000238170 GI06001 GI03080 GI03028 11/01/06 GI ANC ARR/ARR R1 .548 .97

A0040000724010003090125 Z10034 Z08218 Z07044 30/01/10 Z Z ARR/ARQ R3 .544 .52

A0040000724010001053325 XJ10004 PR07402 XJ01054 02/12/09 XJ XJ ARR/ARR R1 .543 .56

A0040000724010000025244 Z07003 Z05201 Z05041 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 .543 .57

A0040000724010002156378 DC08077 NA03414 DR05148 16/12/07 DC DC ARR/ARR R1 .533 .57

A0040000724010000322076 B07086 NA03402 B01019 19/12/06 B B ARR/ARQ R3 .531 .57

A0040000724010003240667 RM08078 GI03504 RM05071 05/08/08 RM RM1 ARR/ARR R1 .530 .57

A0040000724010002159100 Z08082 XP06115 Z01071 19/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .527 .57

A0000000964000001988796 ZA05130 NA03414 ZA01051 04/08/05 ZA LR ARR/ARQ R3 .520 .57



A0040000724010002141830 HH10112 XP06115 HH25823 16/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .514 .57

A0040000724130000890147 ZA07153 NA03414 ZA04028 15/08/07 ZA ZA ARR/AHQ R2 .509 .57

A0040000724010003105730 HC10006 XP06115 HC06071 01/01/10 HC ANC ARR/ARR R1 .507 .57

A0040000724010003262479 JJ09001 XP06115 JJ05059 08/01/09 JJ JJ ARR/ARR R1 .504 .57

A0040000724130001211078 VS11030 Z07017 VS06080 22/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .501 .56

A0040000724130000565381 ZF07111 LM06020 ZF04048 30/08/07 ZF ZF ARR/ARQ R3 .500 .56

A0040000724010000213071 Z08094 NA03414 Z03085 21/05/08 Z NA1 ARR/ARR R1 .490 .57

A0040000724010000299175 AT06020 AT03004 AT99014 30/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .483 .75

A0040000724130001231468 VL10003 PR07402 VL08014 09/02/10 VL VL ARR/ARQ R3 .476 .56

A0000000964000001988935 AT5023 AT03009 AT02084 17/01/05 AT AT ARR/ARQ R3 .461 .84

A0040000724010000433529 VC08043 Z05013 VC03071 17/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .459 .57A0040000724010000433529 VC08043 Z05013 VC03071 17/01/08 VC VC ARR/ARR R1 .459 .57

A0040000724130001211080 VS11032 Z07017 VS07045 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .455 .56

A0040000724010002199477 JF09008 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .417 .91

A0040000724010000294909 PR07402 PR00078 HR04035 08/05/07 PR ANC ARR/ARR R1 .400 .97

GI10007KKDJO7583KK559 GI10007 NA03402 GI04038 04/09/09 GI CP ARR/ARR R1 .395 .57

A0040000724010000295227 GO06002 NA03414 GO00002 06/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 .389 .57

A0040000724130000725083 VS06099 NA03402 LM02060 21/04/06 VS VS ARR/ARR R1 .385 .57

A0040000724130000948561 RJ09561 NA03402 RJ04111 11/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .384 .57

A0040000724010000487090 LM07069 GI05007 LM04109 05/04/07 LM LM ARR/ARQ R3 .377 .53

A0040000724010003043357 XP10001 RH07053 XP04014 30/08/09 XP ANC ARR/ARR R1 .371 .56

A0040000724010000213068 Z08085 Z07022 Z05054 29/05/08 Z VG ARR/ARQ R3 .371 .74

A0040000724130000565380 ZF07109 SD05002 ZF05092 29/08/07 ZF ZF ARR/AHQ R2 .364 .57

A0040000724010012515066 AT11004 RH07106 AT05216 09/12/10 AT AT ARR/ARR R1 .363 .57

A0040000724130000633708 ME10512 NA03402 ME06351 30/04/10 ME ME ARR/ARR R1 .356 .57



A0040000724130000633712 ME10509 Z07017 ME05175 29/04/10 ME ME ARR/ARQ R3 .355 .56

A0040000724010000191744 FP06201 FP00303 FP99020 10/02/06 FP JH ARR/ARQ R3 .354 .70

A0040000724130000948534 RJ09005 GI06001 RJ06777 06/12/08 RJ RJ ARR/ARQ R3 .347 .56

A0040000724010002247993 AI08107 NA03402 RR03013 31/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .329 .57

A0040000724130001160506 LI10001 XP06115 LI72117 13/12/09 LI LI ARR/ARQ R3 .328 .57

A0040000724010000487503 VC08037 NA03402 VC06143 17/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .318 .57

A0040000724010000295818 JF07002 Z05013 JF01056 16/08/06 JF JF ARR/ARR R1 .302 .61

A0040000724130001211076 VS11028 PR07402 VS08002 19/06/10 VS VS ARR/ARR R1 .302 .56

A0040000724010000643407 XJ07002 SC05002 XJ05008 09/12/06 XJ XJ ARR/ARH R3 .302 .57

A0040000724010000424241 Z08006 Z04026 Z06017 24/08/07 Z Z ARR/ARR R1 .290 .84

A0040000724010002199366 SC09034 XP06115 SC04032 19/01/09 SC SC ARR/ARH R3 .289 .57A0040000724010002199366 SC09034 XP06115 SC04032 19/01/09 SC SC ARR/ARH R3 .289 .57

A0040000724010000192630 FP07048 SC05002 FP03138 20/09/06 FP GH ARR/ARR R1 .287 .62

A0040000724010000602769 NA07191 LM06002 NA04050 15/05/07 NA TP ARR/ARR R1 .275 .55

A0040000724010000300552 GT07601 GT05120 GT03161 31/08/06 GT GT ARR/ARQ R3 .251 .54

A0040000724010002248061 RR08004 SC05002 AI00147 07/09/07 RR RR ARR/ARR R1 .244 .57

A0040000724010000300001 XP06115 XP04044 XP04063 05/05/06 XP ANC ARR/ARR R1 .235 .98

A0040000724010000487083 LM07070 LM06028 LM03019 05/04/07 LM LM ARR/ARQ R3 .232 .56

A0040000724010000487505 VC08036 XP06115 VC04173 21/01/08 VC RE ARR/ARQ R3 .227 .57

A0040000724130000633704 ME10514 Z07017 ME06338 30/04/10 ME ME ARR/AHQ R2 .219 .56

A0040000724010000483650 RU83650 AT05037 AT97080 03/09/06 RU RU ARQ/ARQ R4 .218 .51

A0040000724010003262157 JR09179 NA03402 EU03072 15/12/08 JR JR1 ARR/ARR R1 .217 .50

A0040000724010002248018 AI08103 LM06020 RR03037 30/12/07 AI AI ARR/ARR R1 .216 .56

A0040000724130000565378 ZF07114 ZF05004 ZF03135 02/09/07 ZF ZF ARR/ARR R1 .213 .73

A0000000964000002114761 AF05002 GT01193 AF03002 01/09/04 AF AF ARR/ARQ R3 .188 .57



A0040000724010000238766 HS06001 Z05013 HS04204 05/01/06 HS HS3 ARR/ARQ R3 .172 .57

A0000000964000002643643 RJ05011 HC98202 RJ01082 11/01/05 RJ RJ ARQ/ARQ R4 .164 .53

A0040000724010000643651 RM07052 RM04137 RM04012 12/01/07 RM RM ARR/ARQ R3 .148 .67

A0040000724010000340006 M07054 GI03504 M02067 23/03/07 M M ARR/ARR R1 .147 .57

A0040000724010000494641 AT07252 AT04247 AT05099 08/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .145 .58

A0040000724010000643522 RM06131 GT01193 RM00155 06/04/06 RM RM1 ARQ/ARQ R4 .145 .57

A0040000724010000643568 RM06129 GT01193 RM98031 07/04/06 RM RM ARQ/ARQ R4 .141 .72

A0040000724010000238172 LM06019 GI03504 LM99010 25/11/05 LM ANC ARR/AHQ R2 .139 .95

A0040000724010002199366 SC09034 XP06115 SC04032 19/01/09 SC SC ARR/ARH R3 .135 .53

A0040000724010000236298 AT07369 AT01003 AT02167 30/09/07 AT AT ARR/ARQ R3 .130 .74

A0040000724010000300551 GT07608 NA03414 GT04277 25/08/06 GT HS3 ARR/ARR R1 .128 .57A0040000724010000300551 GT07608 NA03414 GT04277 25/08/06 GT HS3 ARR/ARR R1 .128 .57

A0040000724130001211043 VS11009 Z07017 VS08019 21/06/10 VS VS ARR/ARQ R3 .125 .56

A0040000724010000238175 LM06018 GI03504 LM99010 25/11/05 LM ANC ARR/ARR R1 .123 .97

A0040000724010000645103 HM06111 XB00083 HM01380 01/09/05 HM HM ARQ/ARQ R4 .118 .61

A0040000724010000488726 VC08264 NA03402 VC06061 29/05/08 VC TS ARR/ARQ R3 .118 .57

A0040000724010002141829 HH10081 PR07402 HH24970 11/02/10 HH HH ARR/ARQ R3 .113 .56

A0040000724010000213073 Z08095 NA03414 Z01015 19/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .112 .57

A0000000964000001964477 ZF05114 GT01193 ZF00031 14/04/05 ZF ZF ARR/ARR R1 .103 .57

A0040000724010003802091 GI10003 NA03402 GI06036 05/09/09 GI GI ARR/ARR R1 .102 .57

A0040000724010000487155 FP06202 FP04115 FP99209 10/04/06 FP JH ARR/ARQ R3 .092 .65

A0040000724010002172485 GH08001 Z00104 Z03060 01/06/08 GH GH ARR/ARQ R3 .088 .71

A0040000724130000578784 Z07004 NA03402 Z04012 15/10/06 Z UZ ARR/ARQ R3 .088 .57

A0000000964000001988785 GH05220 NA03402 GH03105 02/07/05 GH UX ARR/ARQ R3 .086 .57

A0040000724010000643740 RM07141 RM02048 RM04035 02/01/07 RM RM ARQ/ARQ R4 .082 .62



A0040000724130000890149 ZA07150 SC05002 ZA05044 11/08/07 ZA ZA ARR/ARR R1 .072 .57

A0040000724010000607900 LM07151 Z05013 LM04082 04/08/07 LM NO ARR/ARQ R3 .070 .57

A0000000964000001988870 ZA05125 NA03414 ZA01037 07/08/05 ZA LR ARR/ARQ R3 .069 .57A0000000964000001988870 ZA05125 NA03414 ZA01037 07/08/05 ZA LR ARR/ARQ R3 .069 .57

A0000000964000001988908 AT06006 AT01075 AT00067 12/09/05 AT JC ARR/ARQ R3 .054 .52

A0040000724010000239716 JF08312 VJ04001 VJ03011 04/02/08 JF ZF ARR/ARQ R3 .048 .70

A0040000724010003106380 JF10320 Z08218 Z06088 02/02/10 JF JF1 ARR/ARR R1 .033 .52

A0040000724010002378260 NA10001 XP06115 NA06055 23/12/09 NA SI ARR/ARQ R3 .024 .57

A0040000724010000236266 AT07024 AT04005 AT04229 05/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .020 .53



ID_ANIMAL TATU PADRE MADRE FECHA DE 
NACIMIENTO

SIGLA SIGLA 
ACTUAL

GENOTIPO RIESGO VG Fiab

1 A0000000964000002163113 AF04004 LM02409 AF99017 16/01/04 AF AF ARR/ARQ R3 1.598 .60

2 A0040000724010000239786 JF07067 Z05013 JF04099 06/01/07 JF JF ARR/ARR R1 1.593 .57

3 A0000000964000002644495 VS05089 NA03414 VJ02044 06/03/05 VS VS ARR/ARR R1 1.096 .51

4 A0040000724010000494642 AT08017 AT04005 AT05076 11/09/07 AT AT ARR/ARR R1 1.082 .57

                     
MACHOS MEJORANTES PARA EL VALOR GENÉTICO 

MATERNO - PESO A LOS 75 DÍAS  

5 A0000000964000002114111 EU04066 NN02070 NN96079 02/04/04 EU JR1 ARR/ARR R1 .967 .60

6 A0000000964000001986625 AT05001 GT97802 AT02131 19/09/04 AT CA ARR/ARQ R3 .960 .69

7 A0040000724010000025207 Z08081 Z03052 Z02011 22/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .924 .70

8 A0040000724010000480800 RH07106 Z05013 RH99136 13/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .896 .86

9 A0040000724010000494635 AT08001 AT04003 AT05152 07/09/07 AT AT ARR/ARR R1 .887 .60

10 A0040000724010000192128 NA06013 NA01044 NA04042 06/02/06 NA Z ARR/ARR R1 .864 .61

11 A0000000964000001988969 SD05002 SD01096 SD01020 06/01/05 SD ZF ARR/ARQ R3 .861 .52

12 A0040000724010000295227 GO06002 NA03414 GO00002 06/08/05 GO GO ARR/ARQ R3 .854 .52

13 A0000000964000002134530 TO05059 TO01049 TO00011 10/04/05 TO TO ARQ/ARQ R4 .818 .53

14 A0040000724010000296089 TO08026 TO05059 TO03017 19/06/08 TO TO ARR/ARQ R3 .812 .57

15 A0040000724010000482622 XP08003 XP05002 AK04022 30/03/08 XP XP1 ARR/ARQ R3 .799 .6515 A0040000724010000482622 XP08003 XP05002 AK04022 30/03/08 XP XP1 ARR/ARQ R3 .799 .65

16 A0040000724010000213070 Z08200 Z06031 Z07124 14/06/08 Z VG ARR/ARR R1 .762 .60



17 A0040000724010000295847 JF07001 NA03414 JF02146 16/08/06 JF JF ARR/ARQ R3 .750 .50

18 A0040000724010000234366 GI07055 GI03019 GI01026 31/05/07 GI GI ARR/ARR R1 .727 .54

19 A0040000724010000213065 Z07006 NA01176 Z04005 12/10/06 Z Z ARR/ARR R1 .718 .74

20 A0040000724010000213069 Z08083 Z07022 Z01069 28/05/08 Z Z ARR/ARR R1 .707 .66

21 A0040000724010000236293 AT07215 NA03414 AT05190 08/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .691 .62

22 A0040000724010000213072 Z08093 Z07022 Z03083 02/06/08 Z Z ARR/ARQ R3 .689 .66

23 A0040000724010000480801 RH07047 GI03503 RH01186 17/05/07 RH ANC ARR/ARR R1 .688 .79

24 A0040000724010000424237 Z07705 NA00252 Z02003 24/07/07 Z Z ARQ/ARQ R4 .664 .72

25 A0000000964000004861032 RM05046 RM01125 RM03052 01/09/04 RM RM ARR/ARQ R3 .596 .59

26 A0040000724010000494634 AT07255 AT04246 AT02013 07/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .555 .60

27 A0040000724010000487522 VC08502 NA03402 AT04100 04/01/08 VC RJ ARR/ARR R1 .549 .51

A0040000724010000299178 AT06012 AT02003 AT04132 22/01/06 AT AT ARR/ARR R1 .537 .74

A0040000724010000236266 AT07024 AT04005 AT04229 05/09/06 AT AT ARR/ARR R1 .511 .69

A0040000724010000483901 HR08006 HR04002 HR04005 16/09/07 HR HR ARR/ARR R1 .508 .61

A0040000724010000240660 SB06160 SB01032 SB02073 14/02/06 SB SB ARR/ARQ R3 .488 .52

A0040000724010000494632 AT07248 AT04246 AT03076 06/05/07 AT AT ARR/ARR R1 .462 .58

A0040000724010000025266 Z08089 Z03088 Z07122 28/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .461 .72

A0040000724010000602772 NA07025 NA04207 NA04074 15/02/07 NA NA1 ARR/ARR R1 .386 .52

A0000000964000001988946 GI05007 GI98028 GI01027 22/01/05 GI ANC ARR/ARR R1 .372 .78

A0040000724010002203637 Z08218 Z03052 Z05091 22/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .370 .72A0040000724010002203637 Z08218 Z03052 Z05091 22/05/08 Z Z ARR/ARQ R3 .370 .72

A0000000964000002060103 NA05001 NA01043 NA03137 02/02/05 NA GH ARR/ARQ R3 .368 .66



A0000000964000001678438 B04038 B01080 B98061 28/12/03 B B ARR/ARQ R3 .366 .57

A0040000724010000180956 FS06049 FS02076 FS03007 08/12/05 FS FS ARR/ARQ R3 .343 .51

A0040000724010000295899 SC08010 SC06008 SC05056 29/04/08 SC SC ARR/ARR R1 .313 .65

A0040000724010002199476 JF09001 Z07017 JF06032 13/01/09 JF ANC ARR/ARR R1 .286 .83

A0000000964000001988922 GI05005 GT01193 GI98009 06/01/05 GI GI ARR/ARQ R3 .183 .50

A0040000724010000236709 VJ07061 VJ03197 VJ00126 24/10/06 VJ VJ ARQ/AHQ R3 .180 .77

A0040000724010000494536 GO08001 GI03504 GO04017 30/09/07 GO GO ARR/ARQ R3 .142 .50

A0040000724010000236293 AT07215 NA03414 AT05190 08/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .083 .50

A0040000724010000236297 AT07208 Z05013 AT00042 10/01/07 AT AT ARR/ARR R1 .072 .60

A0040000724010000607900 LM07151 Z05013 LM04082 04/08/07 LM NO ARR/ARQ R3 .058 .50

A0000000964000001857735 AT04003 AT00001 AT98077 22/09/03 AT AT ARR/ARR R1 .026 .73

A0040000724010000484760 VG08022 Z05013 AT04151 07/01/08 VG ANC ARR/ARR R1 .025 .85

A0040000724010003043357 XP10001 RH07053 XP04014 30/08/09 XP ANC ARR/ARR R1 .001 .69


